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احمد مرادی: اقدامات فولاد هرمزگان در منطقه ماندگار خواهد شد

گروه خبر // نماینده مردم بندرعباس در 
مجلس شورای اســامی گفت: اقدامات 
مسئولیت های  حوزه  در  هرمزگان  فولاد 
اجتماعی یک حرکت پسندیده و ماندگار 
و به عنوان الگویی برای ســایر صنایع و 

بنگاه های اقتصادی خواهد بود.
به گزارش خبرنگار دریا ، احمد مرادی که به 
همراه عطاالله معروفخانی مدیرعامل شــرکت 
فولاد هرمزگان از روند ســاخت مدرسه 12 
کلاســه منطقه پیامبر اعظــم )ص( بازدید به 
عمــل آورد، در گفت وگو با خبرنگار ما بیان 
کرد: خوشــبختانه مدرسه 12 کلاسه به همت 
مجموعه فولاد هرمــزگان و توکا صنعت در 
حال ساخت اســت و در این مکان یک بنای 
بســیار خوب و ماندگار و تاریخی در کشور 
و اســتان هرمزگان احداث خواهد شد که به 

زودی به بهره برداری و افتتاح می رسد.
وی با اشاره به نیاز شهرک پیامبر اعظم)ص( 
بندرعباس به احداث یک مدرســه، افزود: در 
شــهرک پیامبر اعظم)ص( در حدود ۳۳ هزار 
واحد مســکونی با جمعیتی بالغ بر 1۰۰ هزار 
نفر است و تعدادی از واحدهای مسکونی نیز 
در حال ســاخت هستند که به معنای افزایش 
جمعیت در این شــهرک است؛ از اینرو، یکی 
از خلاهای مهم ایــن منطقه، تامین و احداث 
فضاهای آموزشــی بود که بــه همت صنایع 
بــزرگ بالاخص فولاد هرمــزگان، اقدامات 
موثر و مناســبی در این راستا انجام شده که 
در حوزه تعلیم و تربیت و آموزش و پرورش 
امری بســیار ضروری و حیاتــی برای حال 

و آینده اســت.نماینده مــردم بندرعباس در 
مجلس شــورای اســلامی خاطرنشان کرد: 
تمام ســعی و تلاش بر این اســت که بتوانیم 
کمبود کلاس های درس را در شــهرک پیامبر 
 اعظم )ص( برای افراد ســاکن در این منطقه، 

جبران کنیم.
مرادی تصریح کرد: بنده به نمایندگی از مردم 
خوب استان هرمزگان از صنایع به ویژه فولاد 
هرمزگان کمال تشکر را دارم؛چراکه اگر صنایع 
فولادی و پالایشگاه های در حال فعالیت استان 
هرمزگان، همچنین تمام بنگاه های اقتصادی، در 
کنار تولید و تلاش  برای اشتغالزایی، نیم نگاهی 
نیز به مســئولیت های اجتماعی در این حوزه 
داشته باشند تا بتوانیم از ظرفیت موجود نهایت 
اســتفاده را ببریم و در نهایــت رضایتمندی 
 قابــل قبولی در میان مردم اســتان هرمزگان

 ایجاد  شود.
وی با بیان اینکه فــولاد هرمزگان در تمامی 
به خوبی  اجتماعــی  مســئولیت  حوزه های 
عمل کــرده، تاکید کــرد: مجموعــه فولاد 
هرمزگان در حوزه ورزش اســتانی قدم های 
بزرگی برداشــته و بســیاری از رشــته های 
 ورزشــی را تحت پوشــش قــرار داده که

 قابل تقدیر است.
نماینده مردم بندرعباس در مجلس شــورای 
اسلامی تصریح کرد: فولاد هرمزگان در حوزه 
آموزش و پرورش، مدرسه ســازی و نوسازی 
مدارس نیز گام های بلندی برداشته و ضروری 
است تا ســایر مجموعه بنگاه های اقتصادی 
نیــز در کنــار اقدامات خــود و فعالیت های 
 تولیدی، این رویکرد را مشاهده کنند و الگوی 

خود قرار دهند.

 بازدید احمد مرادی و  مدیرعامل فولاد هرمزگان از روند
 ساخت مدرسه 12 کلاسه منطقه پیامبر اعظم )ص( 

 از تولید تا آموزش؛ فولاد هرمزگان 
در مسیر مسئولیت پذیری اجتماعی
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 گروه خبر // مدیرکل راهداری و حمل  
و نقل جاده ای استان آخرین وضعیت 
تردد محورهای هرمزگان را بر اساس 
سامانه های حمل  و نقل هوشمند اعام 
کرد و گفت: استان هرمزگان بیش از ۲ 
میلیون تردد بین استانی در دی ماه 

داشته است.
به گزارش خبرنگار دریا ، عباس شرفی 
مدیر ایــن اداره کل با بیان اینکه بیش از 
2 میلیون و ۷۳ هــزار و ۹۶۸ تردد بین 
استانی در دی ماه داشته است، گفت: این 
آمار نســبت به آذر ماه ۳ درصد افزایش 
یافته است.وی با بیان اینکه بیشینه مجموع 
تــردد ورود و خروج به اســتان در روز 
جمعه 2۸ دی ماه بوده اســت، ادامه داد: 
متوسط تردد بین استانی روزانه از ابتدای 

دی ماه، ۶۹ هزار و 1۳2 وســیله نقلیه 
ثبت  شده است.عباس شرفی اضافه کرد: 
بیشینه انباشت و تخلیه وسایل نقلیه در 
استان در روز چهارشنبه 2۶ دی ماه، به 
میزان ۵۸ هزار و 1۷۶ وسیله نقلیه بوده 
اســت.مدیر کل راهداری و حمل  و نقل 
جاده ای استان هرمزگان افزود: محورهای 
بندر شهیدرجایی بندرعباس )تقاطع غیر 
بندرعباس_بندرشهیدرجایی  همسطح(، 
)تقاطع غیر همسطح(، آزادراه عوارضی 
بندر شــهیدرجایی _بندرعباس، آزادراه 
عوارضی بندرعباس بندر شــهیدرجایی 
و میناب _بندرعباس)پل شــور( دارای 
بیشترین تردد در دی ماه بوده است.وی 
محورهای دارای بدترین سطح سرویس 
رهدار_ پیرچوگان_رهــدار،  زیارت  را 

زیارت پیرچوگان، بشــاگرد_قلعه گنج، 
قلعه گنج_بشــاگرد و سندرک_بشاگرد 
اعلام کرد.شــرفی خاطر نشان ساخت: 
ســهم مبدأ تردد پلاک های مشاهده  شده 
در اســتان هرمزگان بر اساس اطلاعات 
پلاک هــای ثبت  شــده در دوربین های 
پلاک خوان از ابتدای دی ماه، ۴۸2 هزار 
و 1۷۴ پلاک خودرو یکتا می باشــد که 
استان فارس با 2۶ درصد، استان کرمان 
1۹ درصد، اســتان تهــران 1۰ درصد و 
استان اصفهان با ۸ درصد بیشترین سهم 
را داشته اند.وی افزود: ماندگاری وسایل 
نقلیه در استان نشان دهنده آن است که در 
دی ماه، تقریباً 1۳۴ هزار و ۳۴۶ وسیله 
نقلیه )معادل ۴۶ درصد از کل وسایل نقلیه 
غیربومی مشاهده شــده در استان( بین 1 

تا ۴ روز در استان اقامت داشتند.شرفی 
بیان کرد: بر اساس اطلاعات پلاک های 
ثبت شده در دوربین های پلاک خوان در 
دی ماه، ۳۵۴ هزار و ۵۳2 وســیله نقلیه 
از استان هرمزگان در استان های فارس 
2۷ درصــد، مازندران 1۳ درصد، کرمان 
1۳ درصد، همــدان ۶ درصد، اصفهان ۶ 
درصد، تهران ۵ درصد، بوشهر ۴ درصد، 
یزد ۴ درصد و سایر استان ها 22 درصد 
بوده است که استان های فارس، مازندران 
و کرمان بیشترین سهم مقاصد سفر را در 

استان داشته اند.

خبر اختصاصی // مدیرعامل شرکت برق منطقه ای 
استان هرمزگان از افتتاح چهار پروژه پست و خط 
در دهه مبارک فجر با اعتباری بالغ بر هشت هزار و 

۲۱۰میلیارد ریال خبر داد. 
به گــزارش خبرنگار روزنامه دریا؛ فرشــاد آدینه پور 
با تبریک دهه فجر و اعیاد شــعبانیه اظهارداشت: برق 
منطقه ای هرمزگان با چهار پروژه در شــهرهای قشــم 
و بستک به اســتقبال دهه فجر رفته  است. آدینه پور در 
تشریح این پروژه ها خاطرنشان کرد: افتتاح فاز اول پست 
2۳۰کیلوولت لافــت و ورود و خروج خط 2۳۰پهل 
نیروگاه حرا در پســت 2۳۰لافت در قشم با اعتبار پنج 
هزار و دویست میلیارد ریال یکی از پروژه های افتتاحی 

در دهه فجر اســت. وی افزود: افزایش قابلیت اطمینان 
شبکه در مرکز جزیره قشم و تامین برق متقاضیان جدید 
از جمله شرکت نفت فلات قاره گورزین از جمله مزیت 
این طرح اســت. آدینه پور به دیگر پروژه این شــرکت 
اشــاره و بیان کرد: احداث فاز اول پست 12۳کیلوولت 
کنار سیاه در بســتک با اعتبار هزار و دویست میلیارد 
ریال از دیگر پروژه قابل افتتاح در دهه فجر اســت که 
مزیت این کار، افزایش قابلیت اطمینان شبکه، بهبود ولتاژ 
شــبکه توزیع منطقه و فراهم سازی شرایط لازم جهت 
تامین برق متقاضیان جدید می باشــد.وی عنوان کرد: 
احداث فاز اول پست ۶۳کیلوولت رمکان قشم با اعتبار 
هزار میلیارد ریال پروژه دیگری اســت که در دهه فجر 

به بهره برداری خواهد رسید و موجب کاهش بارگزاری 
پست های فوق توزیع درگهان و سوزا و بهبود ولتاژ شبکه 
توزیع منطقه و فراهم ســازی شرایط لازم جهت تامین 
برق متقاضیان جدید می شــود.مدیرعامل شرکت برق 
منطقه ای هرمزگان ادامــه داد: احداث خط ۴۳کیلوولت 
پســت 2۳۰ لافت گورزین و انشعاب طبل در جزیره 
قشــم دیگر پروژه افتتاحی به این مناسبت می باشد که 
با اعتبــار ۸1۰میلیارد ریال انجام شده اســت و باعث 
تامین برق شــرکت نفت فلات قاره گورزین و افزایش 
 قابلیت اطمینان و بهبود ولتاژ مناطق طبل و باســعیدو 
خواهد شــد.آدینه پور در بخش دیگری از سخنان خود 
گفت: سی درصد مصارف در کشور خانگی است اما در 
استان هرمزگان نزدیک به شصت درصد خانگی است و 
نیاز است که مدیریت مصرف در بخش خانگی به صورت 
جدی دنبال شــود و مدیریت مصرف در بخش خانگی 
می تواند به ما کمک نماید تا خدمات مناســبی به همه 
ارائه نماییم.وی اظهارداشت: خاموش کردن یک لامپ 
 هم در هر خانه می تواند به مدیریت مصرف کمک زیادی 

نماید.
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افتتاح چهار پروژه برق منطقه ای هرمزگان 

مدیرکل راهداری و حمل  و نقل جاده ای هرمزگان خبر داد
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گروه سیاســی // رهبر معظم انقاب اسامی در دیدار 
اســاتید، قاریان، و حافظان برتر شرکت کننده در چهل 
و یکمین دوره مسابقات بین المللی قرآن و قشرهایی از 
مردم، قرآن را معجزه جاودانه نبی مکرم اسام خواندند 
و تأکید کردند: توکل حقیقی به پروردگار، هر امر محالی 

را هم محقق می کند.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دفتر مقام معظم رهبری ؛ حضرت 
آیت الله خامنه ای با تبریک میلاد اباعبدالله الحسین)ع(، استمرار 
اعجاز قرآنی و نبوی را برکت عظیمی برای انسان و عالم وجود 
برشمردند و گفتند: هنگام مراجعه و تلاوت قرآن باید توجه کامل 

داشت که با معجزه رسول خاتم روبه رو هستیم.
ایشــان لفظ، نظم، مفاهیم، بیان سنت های الهی و همه چیز قرآن 
را معجزه خواندنــد و گفتند: اگر از این معجزه عظیم بهره گیری 
شود، همه مشکلات بشر برطرف می شود و زندگی جوامع بشری 
سامان می یابد.رهبر انقلاب با اشاره به دسترسی اولیاء و علما و 
بزرگان به معارف بلند قرآنی، گفتند: برای آحاد بشــر نیز همین 

تعابیر ظاهری و درس های مشهود قرآن راهگشاست.
حضرت آیت الله خامنه ای در تبیین مفهوم قرآنی »توکل« گفتند: 
بــه فرموده کلام الله مجید، هرکس به خدا توکل کند خدا برای او 
کافی است؛ بنابراین اگر شروط توکل رعایت شود، این وعده الهی 

حتماً تحقق می یابد.
ایشــان، اعتماد و یقین به وعده های صادق الهی را شرط ذهنی 
توکل خواندند و افزودند: باید بدون هیچ  گونه ســوءظن، یقین 

داشت که به اذن پروردگار، هر امر محالی ممکن خواهد شد.
رهبر انقلاب پیروزی مردم غزه بر رژیم صهیونیســتی و رژیم 

آمریکا را نمونه ای از تحقق امر محال دانستند و گفتند: اگر گفته 
می شــد مردم منطقه کوچک غزه با قدرت بزرگی مثل آمریکا 
می جنگند و بر آن پیروز می شوند، هیچکس باور نمی کرد اما این 

امر محال به اذن پروردگار محقق شد.
حضرت آیت الله خامنه ای شرط دوم برای تحقق آیه »مَن یتَوََکّل 
عَلی الله فهَُوَ حَسبهُ« را حضور در میدان عمل برشمردند و گفتند: 
خداوند در هر کاری، بخشــی را بر عهده انسان گذاشته است و 
اگر علاوه بر یقین ذهنی به وعده های پروردگار، این وظایف هم 
انجام شــود، بدون تردید هر کاری حتی اگر محال باشد، ممکن 

خواهد شد. 
ایشان با اشاره به رویارویی استکبار با بسیاری از ملت های دنیا 
و نه فقط ملت ایران، گفتند: فرق ملت ایران با دیگران این است 
که جرأت گفتن این واقعیت را دارد که آمریکا متجاوز، دروغگو، 
فریبکار و استعمارگر است و به هیچ اصلی از اصول انسانی پایبند 
نیست؛ بنابراین، »مرگ بر آمریکا« می گوید اما دیگران جرأت 
بیان این حقایق و ایستادگی در مقابل آمریکا و ادای سهم خود 
در مبارزه با استکبار را ندارند بنابراین به نتیجه ای هم نمی رسند.

رهبر انقلاب با تأکید بر ضرورت صبر و مجاهدت برای حصول 

نتیجه، صبر و تلاش ۴۶ ســاله ملت ایران در مقابل صف آرایی 
همه مســتکبرین جهان را باعث رشد همه جانبه کشور خواندند 
و افزودند: ملت ایران نه تنها در این رویارویی ضربه ندید بلکه 
در همه زمینه ها رشد و پیشرفت کرد.ایشان تربیت هزاران جوان 
و نوجوان قاری و حافظ قرآن در سراســر کشــور را نمونه ای 
از پیشــرفت های معنوی کشور برشمردند و افزودند: در جهات 
مادی نیز کشور رشد کرده و کارهای گوناگون و بزرگی به دست 
جوانان انجام شده که این پیشــرفت ها با توکل به پروردگار تا 
رسیدن ملت به نقطه اوج و مطلوب خود ادامه خواهد یافت.در 
ابتدای این دیدار رئیس سازمان اوقاف و امور خیریه، گزارشی از 
برگزاری چهل و یکمین دوره مسابقات بین المللی قرآن کریم با 

حضور قاریانی از 2۶ کشور اسلامی در مشهد مقدس بیان کرد.
برپایی دوره های حفظ و تلاوت، تفســیر و آموزش، مدیریت 
دانشگاه علوم و معارف قرآن کریم و فعالیت های متنوع در زمینه 
ترویج معارف و فرهنگ قرآنی در کشور از محورهای گزارش 

حجت الاسلام والمسلمین خاموشی بود. 
در این مراسم همچنین برخی شــرکت کنندگان برتر مسابقات 

بین المللی اخیر قرآن کریم در مشهد مقدس، آقایان:
-    سید محمد حسینی پور، نفر اول رشته قرائت

-    استاد محمد علی جابین، داور بین المللی از کشور مصر
-    محمد خاکپور، نفر اول رشته حفظ کل 

-    محمد حسین محمد، نفر دوم رشته قرائت از کشور مصر
-    هاشم روغنی، قاری ممتاز بین المللی

و جمعی از نوجوانان ممتاز قرآنی به قرائت فرازهایی از کلام الله 
مجید و اجرای ابتهال پرداختند.

رهبر انقلاب در دیدار شرکت کنندگان مسابقات بین المللی قرآن کریم تبیین کردند

شرط حل مشکلات و پیشرفت، اعتماد به خدا و ورود به میدانشرط حل مشکلات و پیشرفت، اعتماد به خدا و ورود به میدان

سیاسی

خبـر

مصاحبه اختصاصــی // در تاریخ معاصر ایران، دوران ســلطنت محمدرضا 
شــاه پهلوی همواره یکی از مقاطع پرچالش و مورد بحث بوده است. برخی از 
تحلیلگران و تاریخ نگاران معتقدند که شاه پهلوی در بسیاری از موارد به منافع 
ملی ایران خیانت کرده و کشور را به سوی وابستگی سیاسی و اقتصادی سوق 
داده است. در این راستا، برای بررسی ابعاد مختلف این موضوع، با محمدرسول 

جالی، رئیس سازمان بسیج رسانه استان هرمزگان، گفتگو کرده ایم.
   دریا : همانطور که می دانید، یکی از موضوعات مهم در تاریخ معاصر ایران، 
اقدامات محمدرضا شاه پهلوی اســت. برخی او را به خیانت به منافع ملی ایران 

متهم می کنند. شما در این باره چه تحلیلی دارید؟
 بله، بدون شک محمدرضا شــاه پهلوی یکی از شخصیت های جنجالی تاریخ 
معاصر ایران است. به طور کلی، در بسیاری از موارد، تصمیمات و سیاست هایی 
که شاه در طول ســلطنت خود اتخاذ کرد، بیشتر به منافع قدرت های خارجی 
خدمت کرد تا به منافع واقعی مردم ایران. یکی از اساسی ترین نقدها به شاه این 
اســت که او در دوره های مختلف، به ویژه پس از کودتای 1۳۳2، سیاست های 

خود را بر اساس منافع بیگانگان، به ویژه آمریکا و انگلستان، تنظیم کرد.
    دریا :آیا می توانید به نمونه هایی از این سیاست ها اشاره کنید 

که به نظر شما نشان دهنده وابستگی شاه به بیگانگان است؟
 قطعاً. یکی از بارزترین مثال ها، قرارداد 1۳۳۳ است که شاه با غرب امضا کرد. 
این قرارداد که به "قرارداد 2۵ ساله" معروف شد، عملًا ایران را از نظر اقتصادی 
به قدرت های خارجی وابسته می کرد و نفت ایران را در دست شرکت های غربی 
قرار می داد. در حالی که ایران باید از درآمدهای نفتی خود بهره مند می شد، شاه 
با این قرارداد شــرایطی ایجاد کرد که منافع غرب را تأمین می کرد و مردم ایران 

در این میان هیچ سودی نمی بردند.
   دریا : به طور کلی، شاه چگونه ایران را به بیگانگان وابسته کرد 

و این وابستگی چه تأثیری بر مردم داشت؟
وابستگی شــاه به قدرت های خارجی از جنبه های مختلفی قابل تحلیل است. 
اولًا، شــاه به جای تکیه بر توان داخلی کشور، سیاست های اقتصادی و سیاسی 
خود را در راستای تأمین منافع قدرت های خارجی تنظیم کرد. این وابستگی در 
عرصه های مختلف به ویژه در حوزه نظامی، اقتصادی و سیاســی تأثیرات منفی 
زیادی داشــت. برای مثال، حضور پایگاه های نظامی آمریکا در ایران و تأمین 
سلاح های مدرن از کشورهای غربی، موجب شد که ایران در موقعیتی قرار گیرد 

که عملًا از استقلال سیاسی و اقتصادی خود فاصله بگیرد.
   دریا : علاوه بر این وابســتگی، شــاه در داخل کشور نیز چه 

اقداماتی داشت که به نظر شما خیانت آمیز بود؟
 در داخل کشور، شاه با استفاده از سرکوب مخالفان و محدود کردن آزادی های 
سیاسی، فضای جامعه را کاملًا بسته نگه داشته بود. سازمان هایی مانند ساواک 

که زیر نظر مستقیم شــاه فعالیت می کردند، به طور گسترده ای مخالفان سیاسی 
و اجتماعی را تحت تعقیب و شــکنجه قرار می دادند. این سرکوب ها نه تنها به 
آزادی های فردی و اجتماعی آســیب می زد، بلکه باعث ایجاد نارضایتی های 
عمومی می شد که در نهایت به انقلاب اسلامی 1۳۵۷ انجامید. شاه به جای ایجاد 

یک فضای دموکراتیک و حاکمیت قانون، به سرکوب شدید مخالفان پرداخت.
    دریا : در زمینه اصلاحات اجتماعی و اقتصادی که شاه به ویژه 

در قالب انقلاب سفید مطرح کرد، چه ارزیابی  ای دارید؟
 "انقلاب سفید" که شاه به عنوان مجموعه ای از اصلاحات اقتصادی و اجتماعی 
معرفی کرد، در واقع بیشــتر جنبه تبلیغاتی داشت تا اصلاحات واقعی. البته در 
ظاهر، شــاه به دنبال مدرن سازی کشور و بهبود وضعیت اجتماعی مردم بود، اما 
در عمل بســیاری از این اصلاحات به نفع طبقات خاص و نزدیکان شاه تمام 
شد. به عنوان مثال، اصلاحات ارضی که قرار بود به نفع کشاورزان باشد، در واقع 
بیشتر به نفع زمین داران بزرگ و سرمایه داران تمام شد. همچنین، نارضایتی ها از 
وضعیت اقتصادی و اجتماعی در دوران شاه به طور روزافزونی افزایش پیدا کرد 
و باعث شد که بسیاری از اقشار مختلف جامعه، به ویژه طبقات پایین، به شاه به 

چشم دشمنی نگاه کنند که تنها به منافع خود و قدرت های خارجی می اندیشد.
   دریا : این سیاســت ها و اقدامات در نهایــت چه پیامدی برای 

ایران داشت؟
این سیاســت ها، به ویژه وابستگی به بیگانگان و ســرکوب داخلی، در نهایت 
موجب نارضایتی شدید مردم از حکومت شاه شد. وقتی مردم احساس کردند که 
حکومت نه تنها به منافع آنها توجه نمی کند، بلکه به طور مستقیم به قدرت های 
خارجی وابسته است و آزادی های آنها را نیز محدود کرده است، به شدت علیه 
آن اعتراض کردند. در نهایت، این اعتراضات و نارضایتی ها به انقلاب اســلامی 
1۳۵۷ منتهی شــد. انقلاب اسلامی در واقع واکنشی به سیاست های شاه بود که 

مردم را از حقوق اولیه خود محروم کرده بود.
   دریا : در مجموع، می توان گفت که خیانت شــاه به منافع ملی 
ایران در سیاست های داخلی و خارجی او نهفته بود. آیا این درست 

است؟
بله، به طور کلی می توان گفت که سیاســت های محمدرضا شاه نه تنها در جهت 
منافع مردم ایران نبود، بلکه بیشــتر منافع خارجی ها و نزدیکان خود را تأمین 
می کرد. این سیاســت ها در نهایت به از دست رفتن استقلال و هویت ملی ایران 
و شکل گیری نارضایتی های گسترده منجر شد. به طوری که مردم ایران در نهایت 
تصمیم گرفتند که در برابر ســلطنت شاه ایستادگی کنند و انقلاب بزرگی را رقم 

بزنند که نتیجه اش سقوط رژیم پهلوی و برقراری نظام جمهوری اسلامی بود.
   دریا : سخن پایانی: 

 امیــدوارم بــا تبییــن و تشــریح جنایــات و خیانت های رژیــم منحوس 
پهلــوی، مــردم بیشــتر بــه تاریــخ خــود توجــه کننــد و از آن عبرت 
 بگیرنــد تــا بتواننــد مســیر آینــده کشــور را بهتــر و هوشــمندانه تر

 انتخاب کنند.

تحلیل خیانت محمدرضا شاه پهلویتحلیل خیانت محمدرضا شاه پهلوی
 به منافع ملی ایران به منافع ملی ایران

گروه سیاســی // رئیس جمهور در نشست 
همدلی سران قوا گفت: شاخص مردم هستند. 
پنجــاه درصد مردم در انتخابات شــرکت 
نکردند، آنها مردم نیســتند؟ چرا آنها از ما 
ناراضی هستند؟ مگر ما نمی خواهیم به آنها 

خدمت کنیم؟ 
به گزارش ایســنا، مسعود پزشکیان با حضور در 
نشســت همدلی قوای سه گانه که به میزبانی نهاد 
ریاست جمهوری، به مناســبت چهل و ششمین 
سالگرد پیروزی انقلاب اســلامی برگزار شد، با 
تبریک اعیاد شعبانیه و دهه فجر، اظهار کرد: قدم 
اول این اســت که تحمل داشته باشیم و نگاه مان 
به ســرمایه دار این نباشد که آدم بد یا استعمارگر 
نباشد.وی تاکید کرد: چگونه نگاه کردن به مردم 
مهم اســت. ما کســانی را که در انقلاب زحمت 
کشیده و یک عمر خوبی کرده و یک بار پایشان 
لغزیده یا بدی کرده اند، برای همیشه از میدان عمل 
بیرون می کنیم؛ پای بشر می لغزد.رئیس جمهور 
گفت: شاخص مردم هستند. پنجاه درصد مردم در 
انتخابات شرکت نکردند، آنها مردم نیستند؟ چرا 
آنها از ما ناراضی هســتند؟ مگر ما نمی خواهیم 
به آنها خدمت کنیم؟پزشــکیان ادامه داد: پیامبر 
اســلام در مدینه اولین کاری که کرد این بود که 
پیمان بــرادری میان قبایل بســت. در فتح مکه 
گفتند هر کســی در خانه ابوسفیان برود در امان 
است و جگرخوار را که شکم حمزه را پاره کرد، 
بخشــید. ۹۸ درصد مردم به انقلاب اسلامی رای 
دادنــد و الان با انگ آنهــا را حذف می کنیم. ما 
باید خدمتگزار همه مردم باشیم. این باور و اعتقاد 
من است و باید بر اساس عدالت و انصاف با آنها 
برخورد کنیم وتبعیضی بین هیچ کسی قائل نشویم.
  اگــر با مردم با انصــاف برخورد 

کنیم امکان ندارد از ما دوری کنند
وی بیان کرد: اگر با مردم با انصاف برخورد کنیم 
امــکان ندارد از ما دوری کنند. وقتی از ما دوری 
می کنند که ما منیت داشته باشیم. بر اساس همه 
اطلاعات و گزارش ها، در خارج از کشور می گویند 

ایران ضعیف شــده و در بدترین حالت اســت و 
می توانیم به ایــران ضربه بزنیم. آنها دنبال ایجاد 
 اختلاف هستند تا مردم اعتراض کنند و آنها سوار

 اعتراضات شوند.
   اگر جایی نتوانســتیم مشکلات را 
حل کنیم، باید از آنها عذرخواهی کنیم

رئیس جمهور همچنین گفت: ما موظف هســتیم 
مشکلات مردم را حل کنیم و اگر جایی نتوانستیم 
مشــکلات را حل کنیم، از آنها عذرخواهی کنیم. 
وقتــی نمی توانیم برخی تعهدات خود را به مردم 
 عمــل کنیم و پول آنها را بدهیــم ، آنها اعتراض 
می کنند، ولی برخورد بد کرده و زندانشان می کنیم 
در حالیکه ما نتوانســیتم وظیفه خود را عمل کنم 
ولی بــا آنها برخورد می کنیم. مــن وظیفه دارم 
مشــکل او را حل کنم. باید به او بگویم فرصت 
دهید تا مشکل را حل کنم. حق او است و کار کرده 
و پولش را می خواهد. در این شرایط حداقل باید 
با زبان خوش با او صحبت کنیم که گرفتار هستم و 
ببخشید و اجازه بدهید و فرصتی بدهید تا مطالبات 
شما را پرداخت کنم. این وظیفه من است و نباید با 
او برخورد خشن کرد و بگویم نظم را بهم می ریزد؛ 
البته دشــمن دنبال این است که از این اعتراضات 

سوءاستفاده کرد و جامعه را به هم بریزد.
  وضعیــت اقتصادی قابــل قبول 

نیست
رئیس جمهور با بیان اینکه این وضعیت اقتصادی 
قابل قبول نیست و شرایط باید اصلاح شود، افزود: 
گرانی در جامعه به مردم فشار می آورد. حل این 
مشکل یک مقداری دست ماست و مقدار زیادی 
شاید دست ما نیست، ولی باید تلاش کنیم سفره 

مردم را تامین کنیم. 
در جلسات سران قوا در این زمینه تصمیم گیری 
شده و اقدامات اولیه را هم در ادامه خواهیم داد. 
باید به هر شکلی این مشــکلات را حل کنیم و 
جوابگوی مردم باشیم.قوا و سیستم امنیتی پشتیان 
کسانی است که دنبال سرمایه گذاری هستندوی 
خاطرنشان کرد: مشــارکت مردم در تولید شعار 

رهبر انقلاب اســت. ما می خواهیــم راه را برای 
تولیدکننده تسهیل کنیم. قوام و ثبات و رشد کشور 
با تولیدکنندگان، صنعتگران و تجار است. دولت به 
دنبال آماده کردن بستر برای تجار و تولیدکنندگان 
است تا در کشــور تولید کنند و در شرایط برابر 
رقابت کرده و رانت وجود نداشــته باشد. ایرانیان 
داخل و خارج کشور مطمئن باشند. قوا و سیستم 
امنیتی پشــتیان کسانی اســت که دنبال سرمایه 
گذاری هســتند نه که یک تولیدکننده را بگیریم 
و ۴۸ ســاعت در زندان نگه داریــم و لج او را 

دربیاوریم.
  نگاه مــا به قومیت ها بر اســاس 

عدالت است
رئیس جمهور همچنین بیان کرد: همسایگان ما در 
اولویت هســتند و ما دنبال ارتقای روابط با آنها 
هستیم. تلاش می کنیم تا بستر برای ارتباطات ما 
در منطقه به خوبی شکل بگیرد و آنها فکر نکنند 
طمع به خاک آنها داریم. مســلمانان با هم برادر 
هستند و باید دست به دست یکدیگر دهیم. همه با 
هم برادرند. نگاه ما به قومیت ها بر اساس عدالت 

است.
  شاخص مردم هستند

پزشــکیان تاکید کرد: شاخص مردم هستند و از 
 هر حرکتی موجــب نارضایتی و عصبانیت مردم 
می شود باید اجتناب شود. وظیفه ما حل مشکلات 
همه مردم است و باید با همه آنها برخورد منصفانه 
و عادلانه داشــت.وی در پایان گفت:همه باید به 
ریسمان الهی چنگ بزنیم و از اختلاف پرهیز کنیم. 
همه مسلمانان برادر ما هستند. همه باید ید واحده 
شویم. امیدواریم با وحدت کلمه مشکلات کشور 

را حل کرده و توسعه ایجاد کنیم.

پزشکیان در نشست همدلی سران قوا:

وضعیت اقتصادی قابل قبول نیست

گروه سیاســی // شــیخ نعیم قاســم،  
دبیــرکل حــزب الله لبنان خبــر داد که 
نصرالله،  حســن  ســید  پیکر  تشــییع 
 دبیرکل فقید این حزب روز پنجم اســفند

 برگزار می شود.

 به گزارش همشهری آنلاین، نعیم قاسم دبیرکل 
حزب الله لبنان اعلام کرد: حزب الله پیکرهای شهید 
سیدحسن نصرالله و شهید هاشم صفی الدین را روز 
یکشنبه 2۳ فوریه ـ پنجم اسفند ـ تشییع خواهد 

کرد.

 تاریخ تشییع پیکر شهیدان سید حسن نصرالله
 و هاشم صفی الدین مشخص شد

وزیر راه و شهرسازی:   
مسکونی سازی بوموسی در دستور کار این 

وزارتخانه قرار گرفته است
  گروه سیاســی // وزیر راه و شهرسازی گفت: مسکونی 
سازی بوموســی در دســتور کار این وزارتخانه قرار گرفته 
است. جلسه کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس 
با حضور محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شــورای اسلامی، 
اسکندر مومنی وزیر کشور و فرزانه صادق مالواجرد وزیر راه 
و شهرسازی برگزار شــد.فرزانه صادق مالواجرد نیز در این 
جلسه ضمن ارائه گزارشــی درباره وضعیت جزیره بوموسی 
و مشــکلات حوزه راه و مســکن آن، گفت: طرح جامع افق 
جمعیت برای جزیره بوموسی، جمعیت بیش از ۸ هزار نفر را 
ندیده است از این رو در حال بازنگری این طرح با همکاری 
نیروی دریایی ســپاه هستیم چرا که این تعداد جمعیت بسیار 
پایین است.وزیر راه و شهرســازی با اشاره به مسأله مسکن 
بوموسی، عنوان کرد: چراغ بوموسی، تنب بزرگ، تنب کوچک 
و فارور را سپاه روشن نگاه داشته است. در حال حاضر هزار 
نفر از ۴ هزار ســاکن فعلی جزیره، بومی منطقه هستند که با 
وجود تمام مشــکل در حال زندگی هستند در حالی که سند 
مالکیت مســکن آنها همچنان دچار مشکل است لذا در حال 
پیگیری انتقال ســند به نام ساکنان آن هستیم.وی همچنین با 
تأکید بر مسکونی سازی جزیره بوموسی، اظهار کرد: از آنجایی 
که بوموســی نباید یک موضوع صرفا سیاسی باشد بلکه باید 
ارق ملی نیز وارد آن شود، از این رو مسابقه ملی معماری برای 
احداث مسکن و شهرسازی در این جزیره را برگزار کردیم که 
در حال حاضر طرح های بسیاری جمع آوری شده که بعد از 
اعلام نتایج از ســال آینده ساخت و ساز در این جزیره آغاز 
خواهد شد.صادق همچنین با اشاره به رفت و آمدها به جزیره 
بوموســی که هفته ای یک پرواز به تهران بوده است، گفت: با 
افزایش پروازها، تعداد پروازهای بوموسی به بندرعباس روزانه 
شده است، همچنین قرار است پروازهایی از بوموسی به شیراز 
راه اندازی شود و تعداد پروازهای تهران نیز افزایش یابد.این 
وزیر دولت چهاردهم در ادامه با اشــاره به پیگیری های این 
وزارتخانه برای اجاره و ســفارش شناور جهت حمل و نقل 
مسافر و کالا، عنوان کرد: سازمان بنادر اعتبارات لازم در این 
حوزه را انجام می دهد تا پایان امسال دو شناور به مسیر رفت 
و آمد جزیره اضافه شود.به گزارش ایرنا، وی همچنین با تأکید 
بر اینکه برای انجام پروژه ها و برنامه های این وزارتخانه برای 
جزیره ها، منتظر اعتبار نیستیم، گفت: ما از همه ظرفیت های 

موجود برای اجرای پروژه های خود استفاده می کنیم.

گروه سیاسی // معاون اول رئیس جمهور گفت: با توجه به نزدیک شدن 
به ایام پایانی سال و فرا رسیدن ماه مبارک رمضان، دولت ورود جدی و 
قطعی برای نظارت و برخورد با سوء استفاده کنندگان و ذخیره کنندگان 

کالاهای اساسی مردم خواهد داشت. 
به گزارش ایسنا، محمدرضا عارف در جلسه ستاد تنظیم بازار که با حضور وزرای 
صنعت، معدن و تجارت، جهاد کشاورزی، دادگستری و فرهنگ و ارشاد اسلامی، 
رئیس کل بانک مرکزی، معاون اجرایی رئیس جمهور، دبیر هیئت دولت، سخنگوی 
دولت و مســئولان دستگاه های امر برگزار شد، با تاکید بر نظارت، رصد و پیگیری 
مستمر قیمت  کالاها و محصولات مورد نیاز مردم با کمک نهادهای نظارتی و اتاق 
اصناف گفت: با توجه به نزدیک شــدن به ایام پایانی سال و فرا رسیدن ماه مبارک 

رمضان، دولت ورود جدی و قطعی برای نظارت و برخورد با سوء استفاده کنندگان و 
ذخیره کنندگان کالاهای اساسی مردم خواهد داشت.

وی با قدردانی از نهادهای نظارتی در راســتای ایجاد امنیت اقتصادی در کشــور، 
برخورد با محتکرین و رهاسازی کالاها و محصولات کشاورزی در روزهای گذشته 

بر ضرورت نظارت جدی بر بازار شب عید تاکید کرد.
در این جلسه مصوب شد، کارگروه تخصصی کشاورزی ستاد تنظیم بازار در راستای 

نظارت بیشتر بر بازار اقلام خوراکی تشکیل شود.
همچنین مقرر شد، با پیشنهاد وزیر جهاد کشاورزی و تصویب ستاد تنظیم بازار در 
مواقع ضرورت نسبت به اعلام محدودیت حداکثر سه ماهه برای صادرات کالاها و 

وضع عوارض اقدام خواهد شد.

در این جلســه تاکید شد، با توجه به اقدامات دولت و ستاد تنظیم بازار در راستای 
فراوانی و تامین کالاهای مورد نیاز و اساســی مردم در بازار، با اخلالگران ویژه در 

فضای مجازی برخوردهای لازم انجام می شود.
در ادامه نیز گزارش مسئولان وزارت جهاد کشاورزی در زمینه اقدامات تنظیم بازار 
کالاهای کشاورزی از جمله اهم اقدامات در دست اجرا به منظور تنظیم بازار شامل 
ذخیره ســازی میوه و کالاها برای ایام پایانی سال و ماه مبارک رمضان، اجازه ثبت 
سفارش با تامین ارز، تامین اقلام کالاهای اساسی، ابلاغ برش استانی ویژه تخصیص 
کالا در ایام پایانی ســال برای استان های زائرپذیر و مسافرپذیر و همچنین بررسی 
اثر سیاست های جدید ارزی بر بازار کالاهای اساسی و اقدامات به منظور تامین و 

تکمیل ذخایر راهبردی ارایه شد.
همچنین در این جلسه که به ریاست معاون اول رئیس جمهور برگزار شد، گزارش 
مقایسه روند تغییرات میانگین قیمت کالاهای منتخب در کشور تا هفته دوم بهمن ماه 

سال جاری بررسی شد.

تاکید عارف بر برخورد دولت با احتکارکنندگان کالاهای اساسی

زینب شکوه
gmail.comzeynabshokoh2323 @



محرومیت هرمزگان تاکی ؟

  استان هرمزگان به عنوان یکی از استان های مهم اقتصادی 
ایران، همواره در کانون توجهات قرار داشته است. در نشست 
خبری اخیر اســتاندار هرمزگان، محمد آشوری، موضوعاتی 
مطرح شد که می تواند تأثیرات عمیقی بر آینده اقتصادی این 
استان داشته باشد. او اعلام کرد که پرونده ۴۰ بنگاه اقتصادی 
فعال که هنوز خارج از اســتان هســتند، بایــد به هرمزگان 
بازگردانده شوند و حساب های بانکی این بنگاه ها نیز باید در 
اســتان قرار گیرد. همچنین، وی بر لزوم بازگشت ۵۰ درصد 
مازاد درآمد اســتان تأکید کرد.بازگشت پرونده های مالیاتی 
بنگاه های اقتصادی به هرمــزگان می تواند به تقویت اقتصاد 
محلی کمک کند. با انتقال حساب های بانکی این بنگاه ها به 
استان، گردش مالی بیشتری در هرمزگان ایجاد خواهد شد که 
می تواند به تولید ثروت و خلق درآمد کمک کند. این موضوع 
به ویژه در شــرایطی که استان با چالش های اقتصادی مواجه 
است واز آن طرف این اســتان در فقر وفلاکت و محرومیت 
و بیکاری در ســطح استانهای اول کشــور می باشد، بسیار 
حائز اهمیت است.اســتان هرمزگان یکی از استان های کمتر 
توسعه یافته کشور اســت. با پیگیری های استاندار ، دستگاه 
قضایی، نمایندگان مجلس و ...و بازگشت پرونده های مالیاتی 
بنگاه های اقتصادی به اســتان ، می توان به کاهش محرومیت 
و بهبود شــرایط زندگی مردم کمک کرد. استاندار هرمزگان 
هم به این نکته اشــاره کرد که این اقدامات می تواند در رفع 
محرومیت اســتان بسیار مؤثر باشــد.محمد آشوری در این 
نشســت به مصوبه مجلس در خصوص بازگشت ۵۰ درصد 
مازاد درآمد به استان اشاره کرد که تاکنون دولت ها و سازمان 
امورمالیاتی با بهانه های مختلف از پرداخت این حق قانونی 
اســتان نیز سر باز زده اند. وی گفت که این موضوع از طریق 
کمیســیون اقتصادی مجلس نیز پیگیری می شود. این مصوبه 
می تواند به عنوان یک منبع مالی مهم برای توسعه زیرساخت ها 
و پروژه های عمرانی در استان عمل کند.بازگشت ۵۰ درصد 
مازاد درآمد به اســتان می تواند سرمایه گذاری های جدید را 
جذب کند. بــا افزایش منابع مالی، دولت می تواند پروژه های 
بیشــتری را در زمینه های مختلف مانند آموزش، بهداشت و 
زیرســاخت ها اجرا کند و گامی در جهت محرومیت زدایی 
 اســتان برداشته می شــود.یکی از نتایج مســتقیم بازگشت 
پرونده های مالیاتــی بنگاه های اقتصادی و مــازاد درآمد، 
ایجاد اشتغال در استان است. با تأسیس و گسترش بنگاه ها، 
فرصت های شــغلی جدیدی برای جوانان و فارغ التحصیلان 
دانشگاهی فراهم می شود.آشوری همچنین به همکاری های 
بین نهادی اشاره کرد که در بازگشت پرونده ها به استان نقش 
داشته اند. وی از تلاش های استانداران سابق، دستگاه قضایی، 
نمایندگان مجلس و رسانه ها در این زمینه قدردانی کرد. این 
همکاری ها نشــان دهنده اهمیت هم افزایی در تحقق اهداف 
اقتصادی استان است.انتظار می رود برای رفع محرومیت های 
هرمزگان که البته قطب اقتصاد کشــور هم می باشد واز این 
اقتصاد سهمی برای رونق و آبادانی ندارد ، حداقل سهم قانونی 
اش را با برگشــت پرونده های مالیاتــی ۴۰ بنگاه اقتصادی 
باقیمانده ، ۵۰درصد مازاد درآمد و قرارگرفتن حســاب های 
بانکی تمام بنگاه های اقتصادی در استان محقق گردد و تبعیض 
و بی عدالتی که همواره باعث رنجش هرمزگانی ها شده است 
، خاتمه یابد. بیش از نیمی از مردم اســتان در فقر مطلق بسر 
می برند که برای معیشت، درمان،  تحصیل فرزندان شان و. .. 
درمانده شــده اند واز حداقل امکانات و حقوق طبیعی شان 

محرومند. محرومیت هرمزگان تا کی باید ادامه داشته باشد ؟

 آموزش اسلحه شناسی برای دانش آموزان
 پایه دهم دبیرستان ابن سینا

   گروه خبر // بســیج دانش آموزی ناحیه یک بندرعباس، 
به منظور آموزش درس آمادگی دفاعی برای کلاس های پایه 
دهم، در دبیرستان ابن سینا حاضر شد. این برنامه شامل آموزش 
اسلحه شناسی و آماده سازی دانش آموزان برای میدان تیر بود.
به گزارش خبرنــگار دریا ؛ در ابتدای برنامه، دانش آموزان با 
اسلحه کلاشینکف و گلوله های گازی و جنگی آشنا شدند و 
اطلاعات مورد نیاز درباره ویژگی ها و عملکرد آن را کســب 
کردند.سپس، دانش آموزان به گروه های متعددی تقسیم شدند، 
و هر گروه یک اسلحه کلاشینکف دریافت کرد تا به صورت 

عملی، با باز و بسته کردن آن آشنا شوند.
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سرمقاله

گزارش

گروه خبر // اســتاندار هرمزگان، در جریان بازدید 
از بیمارســتان های در حــال ســاخت ۲64 و 53۱ 
تختخوابی بندرعبــاس، ضمن قدردانی از تاش های 
دست اندرکاران، این پروژه ها را نمادی از توسعه پایدار 

و خدمت رسانی به مردم استان دانست. 
به گزارش خبرنگار دریا ، محمد آشوری تازیانی، در بازدید از 
روند پیشرفت ساخت بیمارستان های 2۶۴ و ۵۳1 تختخوابی 
بندرعباس، ضمن تبریک اعیاد شعبانیه به مردم شریف استان، 
از تلاش های شبانه روزی دست اندرکاران این پروژه ها قدردانی 
کرد. وی با ابراز خرســندی از نــزول باران رحمت الهی، این 
بیمارستان ها را پروژه هایی کلیدی برای ارتقای سطح سلامت 
و رفاه مردم اســتان برشمرد.اســتاندار هرمزگان در نشستی 
صمیمانه با رئیس و معاونان دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان، 
مدیرعامل شــرکت نفت ستاره خلیج فارس )به عنوان مجری 
طرح بیمارســتان 2۶۴ تختخوابی(، مدیران کل امور مالیاتی، 

اقتصاد و دارایی و مدیرعامل شــرکت توزیع برق، به بررسی 
مســائل و مشــکلات این پروژه ها پرداخت. وی با اشاره به 
ســابقه شــکل گیری این پروژه ها اظهار داشت: ایده ساخت 
بیمارستان  2۶۴ تختخوابی در راستای عمل به مسئولیت های 
اجتماعی شرکت نفت ســتاره خلیج فارس شکل گرفت و با 
همت و پیگیری های مجدانه، امروز شاهد پیشرفت چشمگیر 
در روند اجرای این پروژه ها هستیم.آشوری با تاکید بر موقعیت 
استراتژیک بندرعباس و نقش این شهر به عنوان یک کلان شهر 
در ارائه خدمات درمانی، افزود: این بیمارســتان ها علاوه بر 
پاسخگویی به نیازهای درمانی مردم هرمزگان، ظرفیت پذیرش 
بیماران از اســتان های همجوار را نیز خواهند داشــت و در 
کاهــش بار مراجعات به مراکز درمانی بزرگ تر، نقش موثری 
ایفا خواهند کرد.استاندار هرمزگان ضمن تاکید بر لزوم تسریع 
در تکمیل این پروژه ها، خواستار ایجاد هماهنگی و هم افزایی 
بیشتر بین دستگاه های اجرایی برای رفع موانع احتمالی پیش رو 

شد و بر پیگیری جدی تامین اعتبارات مورد نیاز از ظرفیت های 
قانونی استان و مولدسازی جهت تکمیل و تجهیز بیمارستان ها 
به تاسیسات نوین تاکید کرد.آشوری با اشاره به اینکه تجهیزات 
پزشکی این بیمارستان ها باید در سطح استانداردهای جهانی 
باشــد، گفت: این بیمارستان ها باید به مراکز درمانی پیشرو و 
نمونه در ســطح کشور تبدیل شده و در کنار بیمارستان شهید 
محمدی، به عنوان نمادی از نظــم و ارائه خدمات درمانی با 

کیفیت در استان شناخته شوند.
اســتاندار هرمزگان همچنین با اشــاره به ضرورت توجه به 
رفاه حال همراهان بیماران، از پیگیری ســاخت همراه سرا با 
همکاری اتاق بازرگانی خبر داد و افزود: تلاش ما این است که 
با ایجاد فضایی مناسب و در خور شأن، آرامش و آسایش را 

برای همراهان بیماران فراهم کنیم.
اســتاندار هرمزگان با تاکید بر اهمیت تامین منابع مالی پایدار 
برای تجهیزات بیمارستانی و نیروی انسانی متخصص، تصریح 
کرد: با رایزنی هایی انجام شــده با وزارت بهداشت و درمان، 
مسائل پروژه های بیمارســتانی به جد پیگیری خواهد شد تا 

تجهیز این مراکز درمانی به بهترین شکل ممکن انجام شود.
 وی از دانشــگاه علوم پزشکی خواست تا با ارائه طرح های 
جامــع و برآوردهای دقیق، زمینه تامین مالی این پروژه ها را 
فراهم کنند.آشوری همچنین بر لزوم تسریع در تامین انشعابات 
برق، آب و فاضلاب بیمارســتان ها تاکید کرد و گفت: تامین 
این زیرســاخت ها از اهمیت ویژه ای برخوردار است و باید با 
هماهنگی و همکاری دستگاه های ذیربط، در اسرع وقت انجام 
شود.استاندار هرمزگان، این پروژه ها را نمادی از تعهد دولت به 
توسعه پایدار و خدمت رسانی صادقانه به مردم استان برشمرد 
و از همه مسئولان و دست اندرکاران این پروژه ها خواست تا 
با تلاش مضاعف، زمینه بهره مندی هر چه سریعتر مردم از این 

امکانات را فراهم آورند.

استاندار هرمزگان تاکید کرد 

تجهیز بیمارستان های جدید بندرعباس در سطح استانداردهای جهانی 
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 افزایش ۵۰درصدی ترانزیت کالاهای غیرنفتی 
از بنادر شرق هرمزگان 

 

   گروه خبــر // مدیر بنادر و دریانوردی شــهید باهنر و 
شــرق هرمزگان میزان ترانزیت کالاهــای غیرنفتی از بنادر 
شرق این اســتان در 1۰ ماهه گذشته از سال جاری را ۵۰ 
درصد اعلام کرد. به گزارش خبرنــگار دریا ؛  "حمیدرضا 
محمدحســینی تختی"  افزود: بر اساس آمارهای ثبت شده، 
ترانزیت کالاهای غیرنفتــی از این بنادر ۵۰ درصد افزایش 
داشــته که قابل توجه است.وی ادامه داد: صادرات کالاهای 
غیرنفتی در بنادر شهید باهنر و شرق این استان نیز ۳۵ درصد 
نســبت به مدت مشابه سال قبل افزایش یافته است. به گفته 
مدیر بنادر و دریانوردی شــهید باهنر و شرق هرمزگان؛ از 
ابتدای سال جاری تا پایان دی ماه، یک میلیون و ۵۸۸ هزار 
و ۴۶۳ تن کالا از بنادر شهید باهنر، تیاب، جاسک و سیریک 
صادر شده است. محمدحسینی تختی با بیان اینکه در مدت 
زمان یاد شــده، صادرات کالاهای نفتــی نیز با افزایش 2۷ 
درصدی در این بنادر همراه بــوده، افزود: واردات کالاهای 
غیرنفتی نیز ۳۵ درصد در 1۰ ماهه گذشــته از سال جاری 
افزایش یافته اســت.وی در خصوص میزان واردات در 1۰ 
ماهــه 1۴۰۳ نیز گفت: واردات کالاهــای غیرنفتی از بنادر 
شــهید باهنر، تیاب، جاسک و سیریک ۳۵ درصد به نسبت 
مدت مشابه سال گذشته افزایش داشته و به حدود ۹۷ هزار 
تن رسیده است.مدیر بنادر و دریانوردی شهید باهنر و شرق 
هرمزگان همچنین از افزایش ۳۰ درصدی تخلیه و بارگیری 
کالاهای غیرنفتی از بنادر شهید باهنر و شرق استان خبرداد. 
محمدحســینی  اضافه کرد: تخلیه و بارگیری کالاهای نفتی 
و غیرنفتی از ایــن بنادر به ترتیب با ثبت ۳۷۰ هزار و 1۵۸ 
تــن و یک میلیون و ۷2۳ هزار و ۴2۴ تن، ۳۷ و 2۹ درصد 
افزایش داشته اســت.مجموعه مدیریت بنادر و دریانوردی 
شــهید باهنر و شرق استان هرمزگان شــامل بنادر تجاری، 
مسافری و چند منظوره شــهید باهنر، شهید حقانی، شهیده 
 فاطمه نیک)هرمز(، بندر تیاب، بندر سیریک و بندر جاسک

 است.

خبـر

گروه خبر //  رییس سازمان جهاد کشاورزی هرمزگان گفت: افتتاح ۷۹ طرح کشاورزی 
در دهه فجر امسال، برای چهار هزار و 34۸ نفر در این استان اشتغال جدید ایجاد کرد. 
عباس مویدی در حاشــیه بهره برداری از طرح های بخش کشاورزی هرمزگان افزود: برای اجرای 
این طرح ها 2۰ هزار و ۵۵۰ میلیارد ریال سرمایه گذاری شده است.وی بیان کرد: واحد بسته بندی 
خرما و میوه تازه در ســردخانه بالای صفر درجه در روستای هیزبندگان بخش رودخانه رودان با 
حجم 2 هزار و ۷۶۰ تن و با هزینه افزون بر 12۰ میلیارد ریال یکی از شاخص ترین طرح های بخش 
کشاورزی هرمزگان است که با افتتاح این طرح، زمینه  اشتغال 12 نفر به صورت مستقیم و غیرمستقیم 
ایجاد شــده است. رییس سازمان جهادکشاورزی هرمزگان اظهار کرد: همچنین سه طرح شاخص 

بخش کشاورزی با سرمایه گذاری افزون بر ۸۵ میلیارد و ۸۰ میلیون ریال در زیر بخش های آب و 
خاک، تولیدات دامی و صنایع تبدیلی کشاورزی در شهرستان بستک افتتاح شد که برای طرح آب 
و خاک با اجرای سیستم آبیاری تحت فشار در سطح 12 هکتار، 1۸ میلیارد ریال هزینه شد که در 

این حوزه موجب اشتغالزایی چهار نفر شده است.
مویدی اضافه کرد: در بخش تولیدات دامی نیز یک واحد پرواربندی گوساله به ظرفیت 2۹۰ راس با 
هزینه ۴۰ میلیارد ریال و اشتغالزایی سه نفر افتتاح شد.به گزارش ایرنا، وی بیان کرد: در زیر بخش 
طرح های صنایع تبدیلی طرح بســته بندی خرما به ظرفیت 2 هزار و 2۰۰ تن در دهه فجر امسال 

با اعتبار ۳۵ میلیارد ریال مورد بهره برداری قرار می گیرد که برای پنج نفر شغل ایجاد کرده است.

ایجاد چهار هزار و ۳۴۸ فرصت شغلی در بخش کشاورزی هرمزگان 
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یادداشت

 ضرورت تبدیل بقاع متبرکه 
به قطب های فرهنگی در هرمزگان

گــروه خبر // بیش از ۲۰3 هــزار و 6۰۰ نفر 
مسافر و گردشگر دریایی در روزهای هشتم 
تا دوازدهم بهمن ماه در بنادر این استان رفت و 

آمد کردند. 
به گزارش خبرنگار دریا ,  "اســماعیل مکی زاده 
معاون دریایی اداره کل بنادر و دریانوردی هرمزگان 
اعلام کرد: در مجموع 2۰۳ هزار و ۶۹۸ نفر مسافر 
و گردشگر دریایی در این مدت پنج روز از طریق 
اسکله ها و بنادر استان هرمزگان رفت و آمد کردند 
که از این تعداد 1۰۵ هزار و ۸۹2 نفر آن ها مسافر 

بوده اند.
 وی ادامه داد: در روزهای هشتم تا دوازدهم بهمن، 
۶۰ هزارو ۵۹1 خودرو حامل مســافر و گردشگر 
ســفرهای دریایی در مســیر بندر پهــل به لافت 

شهرستان قشم تردد کرده است.
 معاون دریایی اداره کل بنادر و دریانوردی هرمزگان 
گفت: همچنین از مجموع ۶۰ هزارو ۵۹1 خودرو 
حامل مســافر و گردشگر سفرهای دریایی در این 
ایام، ۳2 هزار و ۹۳۳ خودرو ســبک و سنگین از 
مسیر بندر پهل به لافت وارد جزیره قشم شده است.
 مکی زاده ادامه داد: همچنین در روزهای هشــتم و 
دوازدهم نیز تعداد2۷ هزار و ۶۵۸ خودرو بالعکس 

از بندرلافت وارد بندر پهل شده است.
 وی همچنین با اشــاره به ورود و خروج 22 هزار 
و ۸۷۰ مســافر و گردشگر به جزیره کیش در این 

مدت گفت: این تعداد مســافر و گردشگر از طریق 
بنادر آفتاب و چــارک وارد جزیره کیش و از آن 

خارج شده اند.
 معاون دریایی بنادر هرمزگان یادآور شد: از مجموع 
2۰۳ هزار و ۶۹۸ نفر مسافر و گردشگر دریایی به 
وسیله ۶۷ هزار و ۴۹1 دستگاه خودرو در این مدت 
پنج روز از طریق اسکله ها و بنادر استان هرمزگان 

جابه جا شدند.
 سفر به قشم از سه مسیر هوایی )فرودگاه بین المللی 
قشم(، زمینی )سفر با خودروهای شخصی و عمومی 
از طریق بندر پهل بندرعباس به بندر لافت جزیره 
قشم توسط شناورهای لندینگ کرافت( و دریایی 

)از بندر شهید حقانی بندرعباس به بندر شهید ذاکری 
شهر قشم( امکانپذیر است.

 لازم بــه ذکر است؛هرســاله از فصــل پاییز و با 
آغاز هوای مطبــوع و خنک ســفرهای دریایی 
در اســتان هرمزگان به عنوان پایتخت ســفرهای 
دریایی رونق می گیرد. این اســتان به واسطه داشتن 
ظرفیت های گردشــگری به ویژه دریایی همواره 
مقصد گردشگرانی است که بخشی از اوقات فراغت 
خود را به ویژه در فصل پاییز و زمستان و به ویژه 
نوروز برای گردش و تفریح در ســواحل و جزایر 
 این دیار می گذرانند و از هوای مطبوع و بهاری آن

 لذت می برند.

از هشتم تا دوازدهم بهمن ماه صورت گرفت 

تردد 6۰هزار خودرو در مسیر بندر پهل به لافت 

رهبر معظم انقلاب اســلامی، همــواره بر 
اهمیت بقاع متبرکه به عنوان مراکز فرهنگی 
و مذهبی تأکید کرده اند. ایشــان فرموده اند 
که" بقاع متبرکه باید به قطب های فرهنگی 
تبدیل شــوند" تا بتوانند نقش مؤثری در 
ترویج فرهنگ اســلامی و ایرانی ایفا کنند. 
این فرمایش، به ویژه در استان هرمزگان که 
دارای تاریخ و فرهنگ غنی است، ضرورت 
بیشتری پیدا می کند.بقاع متبرکه به عنوان مراکز 
مذهبی، همواره محل تجمع مردم و برگزاری 
مراسم های مختلف بوده اند. این مکان ها نه تنها 
به عنوان محل عبادت و دعا، بلکه به عنوان 
کانون های فرهنگی و اجتماعی نیز شناخته 
می شوند. با توجه به فرمایشات رهبر معظم 
انقلاب، باید از این ظرفیت ها به نحو احسن 
بهره برداری کرد و بقاع متبرکه را به قطب های 
فرهنگی تبدیل کرد.یکــی از راه های تبدیل 
بقاع متبرکه به قطب های فرهنگی، برگزاری 
برنامه های مذهبی و فرهنگی متنوع اســت. 
در این راســتا، برنامه هــای قرآنی، مداحی 
و آموزش قرآن ویژه کــودکان، نوجوانان و 
جوانان می تواند بــه ترویج فرهنگ دینی و 
اسلامی کمک کند. این برنامه ها نه تنها به ارتقاء 
سطح دانش دینی جوانان کمک می کند، بلکه 
 باعث ایجاد ارتباط عمیق تری میان نسل های
 مختلف می شود.برگزاری دوره های آموزشی 
در زمینه ســبک زندگی ایرانی اسلامی نیز 
از دیگر اقداماتی اســت که می تواند در این 
راســتا مؤثر باشــد. این دوره ها می توانند 
شــامل مهارت های زندگی، فرزندپروری و 
همسرپروری باشند. با آموزش این مهارت ها، 
خانواده ها می تواننــد به بهبود روابط خود و 
کاهش آسیب های اجتماعی کمک کنند. به 
ویژه در اســتان هرمزگان که با چالش های 

اجتماعی مختلفی روبرو اســت، این دوره ها 
می توانند نقش مهمی در ارتقاء کیفیت زندگی 
مردم ایفا کنند.وقف یکی از سنت های حسنه 
در فرهنگ اســلامی اســت که می تواند به 
تأمیــن نیازهای اجتماعــی و به محرومان 
کمک کند. بــرای تحقق این هــدف، لازم 
اســت مردم با مفهوم وقف بیشتر آشنا شوند 
و به این ســنت نیکو روی آورند. برگزاری 
کارگاه ها و سمینارهای آموزشی در این زمینه 
می تواند به ترویج فرهنگ وقف کمک کند. 
همچنین، معرفی واقفان خیراندیش و اثرات 
مثبت وقف آن ها می توانــد انگیزه ای برای 
دیگران باشــد تا به این سنت نیکو بپیوندند.

یکــی از اهداف اصلی تبدیل بقاع متبرکه به 
قطب های فرهنگی، کمک بــه محرومان و 
نیازمندان است. با برگزاری طرح های مختلف 
حمایتی، می توان به بهبود وضعیت اقتصادی 
و اجتماعی این افراد کمک کرد. این طرح ها 
می توانند شــامل توزیع بســته های غذایی، 
کمک های مالی و ارائه خدمات آموزشــی 
باشــند. با این اقدامات، می توان به کاهش 
آسیب های اجتماعی و ارتقاء سطح زندگی 
محرومان کمــک کرد.تبدیل بقاع متبرکه به 
قطب های فرهنگی در هرمــزگان، نیازمند 
برنامه ریزی دقیق و همکاری تمامی نهادهای 
مرتبط است. با برگزاری برنامه های فرهنگی و 
مذهبی، دوره های آموزشی و ترویج فرهنگ 
وقف، می توان به تحقق این هدف کمک کرد. 
این اقدامات نه تنها به ارتقاء سطح فرهنگی 
و اجتماعــی جامعه کمــک می کند، بلکه 
باعث تقویت پیوندهای اجتماعی و کاهش 
آسیب های اجتماعی نیز خواهد شد. با توجه 
به فرمایشــات رهبر معظم انقــلاب، اکنون 
زمان آن اســت که با همت و همکاری، بقاع 
متبرکه را به کانون های فرهنگی و اجتماعی 
 تبدیل کنیــم و از ایــن ظرفیت های عظیم

 بهره برداری کنیم.

علی زارعی/دریا
daryaz           @gmail.com1359
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پیش افتادن هوش مصنوعی تا ۳ سال دیگر از انسان
 گروه فنــاوری // مدیرعامل انتروپیک پیش بینی کرد که 
هوش مصنوعی تا سال 2۰2۷ از همه ی انسان ها در همه  چیز 
بهتر خواهد شــد.داریو آمودیــی، مدیرعامل انتروپیک، در 
مصاحبه با وال  اســتریت  ژورنــال در مجمع جهانی اقتصاد 
در داووس ســوئیس ادعــا کرد که هــوش مصنوعی مولد 
می تواند در عرض دو تا ســه سال آینده در تقریباً همه چیز 
از قابلیت های شناختی انسان پیشــی بگیرد.آمودئی گفت 
نمی دانم دقیقاً چه زمانی این اتفاق می افتد، ممکن اســت تا 
ســال 2۰2۷ یا شاید بیشتر از آن طول بکشد. فکر نمی کنم 
خیلی بیشــتر از آن باشد که سیستم های هوش مصنوعی در 
تقریباً همه چیز از انسان ها بهتر شوند. بهتر از تمام انسان ها در 
همه چیز، حتی رباتیک.این خبر در میان نگرانی ها درباره ی 
امنیت شــغلی به دلیل پیشرفت سریع هوش مصنوعی منتشر 
می شود. مدیران شرکت های بزرگ از جمله مارک زاکربرگ، 
مدیرعامل متا و مارک بنیوف، مدیرعامل سیلزفورس، اخیراً 
برنامه هــای خود را برای جایگزینی نیروی کار انســانی با 
هوش مصنوعی مورد تأکیــد قرار داده اند.پیش تر نیز اریک 
اشــمیت، مدیرعامل پیشــین گوگل، در میان گزارش هایی 
مبنی بر وجود مانع در پیشرفت هوش مصنوعی بیان کرد تا 
پنج ســال آینده، دو یا سه تحول بزرگ در مدل های هوش 
مصنوعی را خواهید دید. این مدل های بزرگ با توانایی هایی 
در حال گسترش هســتند که بی سابقه است. هیچ شواهدی 
وجود ندارد که نشان دهد پیشرفت آن ها متوقف یا کند شده 
اســت .برخلاف ادعاهای اخیر ماسایوشی سون، مدیرعامل 
ســافت بنک، مبنی بر اینکه AGI )هوش عمومی مصنوعی( 
به زودی در حال آمدن اســت، به نظر می رســد که آمودئی 
ایــن اصطلاح را با احتیاط بــه کار می برد و در مصاحبه ای 
جداگانه با CNBC آن را اصطلاح بازاریابی نامید. او گفت 
که ترجیح می دهد به سیستم های هوش مصنوعی نسل بعدی 
به عنوان کشوری از نخبگان در داخل دیتاسنتر اشاره کند.سم 
آلتمن، مدیرعامل OpeNAI ادعا کرده است که نگرانی های 
امنیتی درباره ی AGI احساس نخواهد شد، زیرا این اتفاق 
تأثیر اجتماعی کمی خواهد داشــت. سال گذشته، آمودیی 
پیش بینی کرد که AGI براساس منحنی های استخراج شده از 
پیشرفت مدل های پیشرفته ی هوش مصنوعی در سال 2۰2۶ 

یا 2۰2۷ به دست خواهد آمد.

فناوری

فناوری

هشدار برایهشدار برای امکان ظهور امکان ظهور هوش مصنوعی خودمختار   هوش مصنوعی خودمختار  
گروه فناوری // پژوهشگران هشدار دادند بازتولید 
انسان  بدون دخالت  موفقیت آمیز هوش مصنوعی 
گامی اساسی در ظهور هوش مصنوعی خودمختار 

است.
پژوهشگران فاش کردند که یک سیستم پیشرفته هوش 
مصنوعی از خط قرمز عبور کرده، زیرا موفق شده است 

بدون کمک انسان خود را بازتولید کند.
تیمــی از دانشــگاه فــودان چیــن که این کشــف را 
کرده اســت، اعلام کرد این پیشــرفت نشــانه اولیه ای 
از ظهــور هــوش مصنوعــی خودمختار می باشــد 
 که ممکــن اســت در نهایت برخلاف منافع بشــریت

 عمل کند.
این تحقیق دو مدل زبانی بزرگ لاما )LLAmA( ساخت 
شــرکت متا و کوئن )QweN( ساخت شرکت علی بابا 
را که در حال حاضر به صورت گســترده در دسترس اند 
بررســی کرده اســت تا بفهمد آیا امــکان دارد هوش 
مصنوعی به صورت مســتقل نسخه ای کاربردی از خود 

تولید کند یا خیر. 
هنگامی که به این دو مدل دســتور داده شد در صورت 
خاموش شدن، خود را کپی کنند، آن ها در بیش از نیمی 

از 1۰ آزمایش انجام شــده با موفقیت خود را بازتولید 
کردند که نشان می دهد چنین احتمالی شاید هم اکنون نیز 

وجود داشته باشد.
پژوهشگران هشدار دادند:خودتکثیری موفقیت آمیز بدون 

هیچ گونه کمک انســانی گام اساسی برای پیشی گرفتن 
هوش مصنوعی از انســان، و نشــانه اولیه ظهور هوش 

مصنوعی خودمختار و خطرناک است.
به همین دلیل است که خودتکثیری عموما به عنوان یکی 

از معدود خطرات خط قرمز سیستم های پیشرفته هوش 
مصنوعی شناخته می شود.

با توجه به اینکه هوش مصنوعی ممکن اســت تهدیدی 
وجودی برای بشریت باشد، ایمنی این فناوری به شکل 
فزاینــده ای به مســئله ای مهــم برای پژوهشــگران و 
قانون گذاران تبدیل شــده است. وزارت علوم، نوآوری 
و فناوری بریتانیا اعلام کرد که قوانین بسیار هدفمندی 
برای شــرکت هایی که ابزارهای هوش مصنوعی توسعه 

می دهند معرفی خواهدکرد .
در مطالعه ای که جزئیات این پژوهش جدید را بررسی 
کرده اســت پژوهشگران متذکر شــدند: نتایج حاکی از 
آن است که سیســتم های فعلی هوش مصنوعی توانایی 
خودتکثیری نشان داده اند و می توانند از این توانایی برای 

افزایش بقا و گسترش گونه خود استفاده کنند.
آن ها در ادامه افزودنــد: امیدواریم یافته های ما به  منزله 
هشــداری به موقع برای جامعه بشــری عمــل کند تا 
تلاش بیشــتری برای درک و ارزیابی خطرات احتمالی 
سیستم های پیشــرفته هوش مصنوعی صورت گیرد و 
همــکاری بین المللی برای ایجــاد موانع ایمنی موثر در 

اسرع وقت شکل بگیرد.

 ادامه پیشرفت چین 
EUV در حوزه اسکنرهای تراشه سازی

   گــروه فناوری // برنامــه  GOOGLe pLAy prOteCt ANdrOId می تواند بدافزارها 
و ســایر نــرم افزارهای مضر را از گوشــی های تلفــن همراه اندرویدی شناســایی و 

حذف کنــد .این برنامه که یک ابزار رایگان و قابل دســترس برای همگان اســت برای  
شناســایی و حذف بدافزارها و ســایر فایل ها و برنامه های مخرب  برای دســتگاه های 
اندرویــدی بکار می رود .قریب به اکثریت کاربران و دارندگان گوشــی های هوشــمند 
معمولا دقت چندانی در اســتفاده از نــرم افزارها و برنامه های مختلــف و...ندارند و از 
 این رو بدون رعایــت قواعد ایمنی ،اقدام بــه دانلود کردن انــواع محتواهای مختلف

 می کنند . 
گاهی اوقات، بی توجهی به آنچه برروی گوشــی ها نصب می شــود منجر به نفوذ بدافزارهای 
آســیب رسان می شــود و ممکن اســت یک برنامه جانبی  به عنوان بدافزار  علاوه بر سرقت 
داده های شــخصی کاربــران  حتی زیان هــای مالی هنگفتــی نیز با فاش کــردن اطلاعات 
شــخصی افراد پدید آورد.  گوگل تنها در ســال 2۰2۴ بیش از 2,۳۶ میلیون برنامه مخرب را 
از فروشــگاه خود  مســدود و حذف کرده اســت. در حالی که اکثر برنامه های لیست شده در 
 فروشــگاه pLAy ایمن هســتند، برنامه های خاصی همچنان می توانند تهدیدی برای کاربران
 باشند. برنامه پروتکت اندروید که در فروشگاه گوگل قابل دسترس است با شناسایی بدافزارهای 
مضر از دســتگاه های مختلف )گوشــی و تبلت ( به کاربران جهت حذف آن هشــدار می دهد.

ویژگی هــای مختلف pLAy prOteCt را می توان برروی دســتگاه ها فعــال یا غیرفعال کرد 
 هرچند برای کاربرانی که بطور مرتب با برنامه های گوناگون سروکار دارند فعال نگه داشتن همه
  ویژگی ها در تشخیص سریع  برنامه های مضر برای اطمینان داشتن از عدم صدمه به دستگاه های مختلف

 ضروری است .

گروه فنــاوری // فناوری eUV )لیتوگرافی 
فرابنفش شدید( یکی از پیشرفته ترین روش ها 
برای تولید تراشه های مدرن با ابعاد کمتر از ۷ 
نانومتر محسوب می شــود. شرکت هلندی 
ASmL از ســال ها قبل در زمینه ی تولید 
ماشین های eUV انحصار جهانی داشت، اما 
از سال ۲۰۱۹ به دلیل تحریم های ایالات  متحده 
از فروش تجهیزات پیشرفته ی eUV به چین 
منع شد. محدودیت های مورد اشاره در سال 
 ،eUV ۲۰۲4 گســترش یافت و ماسک های
ماشــین های حکاکی و سایر قطعات مرتبط 
با تراشه ســازی پیشرفته را نیز در بر گرفت.

دانشــمندان چینی اکنون با استفاده از روش های 
جایگزین سعی دارند محدودیت های آمریکا را 
دور بزنند. یکی از مهم ترین پیشرفت ها در تولید 
eUV با استفاده از روش Ldp به دست آمده 
 Lpp است. این روش نوآورانه نیاز به فناوری
را حذف می کند.در فرایند Ldp، قلع با استفاده 
از لیزر بخار می شــود و با تخلیــه ی ولتاژ بالا، 
پلاسما به دســت می آید که نور eUV را فراهم 
می کند. روش مذکور علاوه بر سادگی و کارایی 
بالا، از نظر هزینه و مصرف انرژی نیز بصرفه تر 
اســت، هرچند هنوز چالش هایی در بهینه سازی 
توان خروجی آن وجود دارد.بر اســاس اعلام 
FANtAStIC VISION، موسســه ی فنــاوری 

هاربین تحت هدایت پروفسور ژائو یونگ پنگ، 
به دســتاورد مهمی در تولید منبع نور eUV با 
استفاده از فناوری Ldp دست یافته است. این 

تکنولوژی که با الزامات فوتولیتوگرافی سازگاری 
دارد، جایزه ی برتر مسابقه ی نوآورانه ی استانی 

هاربین را از آن خود کرد.
موسســه ی فنــاوری هاربیــن  بــا همکاری 
موسســه ی  اپتیــک و مکانیــک شــانگهای 
اقدام بــه بهبــود قابلیت ها و سیســتم کنترل 
نــور eUV کــرد. همچنین، مؤسســاتی مثل 
دانشــگاه تسینگ هوا و موسســه ی  تحقیقاتی 
اطلاعات فضایــی منطقه ی خلیج گوانگ دونگ 
 روی بهینه ســازی تــوان و منابع نــوری آینده

 تمرکز کرده اند.
 ShANGhAI mICrO eLeCtrONICS شرکت
eQUIpmeNt )Smee( در سال 2۰2۳  برای 
تولیــد ژنراتورهای تابــش eUV اختراعی را 
ثبت کرد. این اقدام ،پیشــرفت چین در توسعه ی 
به هرحال  لیتوگرافی را نشان می دهد.  تجهیزات 
Smee همچنان از شرکت های پیشرو جهانی 
مانند ASmL عقب است و نمی تواند ماشین هایی 
برای تولید انبوه تراشه های زیر 2۸ نانومتر تولید 
کند.صنعت نیمه رســانای چین همچنان با موانع 
زیادی از جمله وابســتگی بــه قطعات وارداتی 
و محدودیت های اعمال شــده از طرف آمریکا 
دست وپنجه نرم می کند. البته رویکرد چندجانبه ی 
چین که شــامل نوآوری فناوری، همکاری های 
علمی و سرمایه گذاری های استراتژیک می شود، 
نشان دهنده ی عزم جدی این کشور برای غلبه  بر 
 موانع و دستیابی به خودکفایی در تولید تراشه های 

پیشرفته است.

حذف بدافزارها از گوشی های هوشمند  اندرویدی با گوگل پروتکت 

برگزاری مسابقه دو بین انسان و ربات برای نخستین بار 
گروه فناوری // چینی ها که به نوعی  در عرصه ی توســعه ی 
ربات های انسان نما پیشتاز شده اند  قصد دارند اولین مسابقه ی 

رسمی دو بین این نوع ربات ها و انسان ها را برگزار کنند.
بــه گــزارش  South China Morning PoSt، منطقــه ی 
 Beijing eConoMiC-teChnologiCal DeveloPMent

area کــه به اختصار e-town نامیده می شــود، در ماه آوریل 

)فروردین و اردیبهشــت 1۴۰۴( میزبان مسابقه ی دو خواهد بود که 
در آن 12 هزار انسان و ربات انسان نما از بیش از 2۰ شرکت مختلف 

حضور خواهند داشت.
مســابقه ی مزبور که مســافتی در حدود 21 کیلومتر دارد، شــرایط 
ســخت گیرانه ای را برای ربات های شرکت کننده در نظر گرفته است. 
طبق اعلام e-town، ربات های حاضر در مسابقه ی مذکور نباید 
چرخ داشته باشــند و ارتفاع مجاز آن ها بین ۴۵ سانتی متر تا 2 متر 
است. همچنین، ربات ها باید ظاهری انسان نما و مکانیزم راه رفتن یا 

دویدن روی دو پا داشته باشند.
هرچند مسابقه ی یادشده ، اولین رقابتی محسوب می شود که انسان ها 
را مســتقیماً در برابر ربات ها قرار می دهد، اما نخستین حضور ربات 
در مسابقات ورزشی این کشور نیست. در پاییز گذشته، ربات دوپای 
چینی به نام تیان گونگ )tiangong( در دقایق پایانی مســابقه ی 

Yizhaung پکن شرکت کرد .

ربات تیان گونگ فقط 1۰۰ متر را طی کرد و سرعت چندانی نداشت، 
اما در نهایت خط پایان را رد کرد و در نتیجه مدالی به او اهدا شــد. 
مدت کوتاهی پس از این رویــداد، ربات چهارپای raiBo2 در 

کره ی جنوبی در ماراتن شرکت کرد. این ربات با اینکه سرعت بیشتری 
نسبت به تیان گونگ داشت، اما مسیر ۴22 کیلومتری را در ۴ ساعت و 
2۰ دقیقه پیمود. این زمان تقریباً دو برابر رکورد برنده ی انسانی بود که 

مسابقه را در 2 ساعت و ۳۶ دقیقه به پایان رساند.

گروه فناوری // غول تجارت الکترونیک چین، 
علی بابا از مــدل جدیدی از هوش مصنوعی 
اند  مدعی  کرد.مسئولان شــرکت  رونمایی 
این نســخه عملکرد بهتری حتی نسبت به  

دیپ سیک )deepSeek( دارد.
این اتفاق بــه فاصله کمی پس از آن روی  
می دهد که اســتارت آپ چینی دیپ سیک 
بازارهای مالی را متزلزل کرد و باعث نزول 
کم سابقه ارزش شرکت های هوش مصنوعی 
مستقر در آمریکا شــد. دیپ سیک مدعی 
شده بود که مدل هوش مصنوعی اش نسبت 
به نمونه های پیشــروی آمریکایی عملکرد 
 بهتــری دارد و از نظر هزینــه نیز مقرون

 به صرفه تر است.
حالا اما شرکت علی بابا با رونمایی از ابزار 

هــوش مصنوعی خود می گویــد حتی از 
دیپ سیک هم قدرتمندتر است. ابزار هوش 
مصنوعی این شــرکت با منابع باز که از آن 
تحت عنوان mAx-2,۵ QweN، یاد می شود 
حالا رقابت را برای دیگر شرکت های فعال 

در این عرصه دشوارتر می کند.
چین  الکترونیــک  تجــارت  غــول  این 
 QweN همچنین ادعــا می کند که مــدل
mAx-2,۵ می تواند از Gpt-۴ شــرکت 
OpeNAI و ۴۰۵B-۳,1-LLAmA متعلــق 
 به شرکت متا )metA( نیز عملکرد بهتری 

داشته باشد.
با انتشار این خبر ، ســهام علی بابا ٪1.2 
رشد کرده است.سهام علی بابا طی شش ماه 
گذشته افزایش 2۵٪ را تجربه کرده است. 

ســرمایه گذاران با دقت روند رقابت برای 
تســلط بر بازار هوش مصنوعی را دنبال 
 می کنند، چرا که رقابت میان غول های فناوری 

شدت گرفته است.
پس از انتشــار خبر پیشرفت دیپ سیک، 
دونالد ترامــپ، رئیس جمهور آمریکا، این 
تحول را هشداری جدی برای شرکت های 
فنــاوری آمریکایی دانســت. او بر لزوم 
تمرکــز کامل ایــالات متحده بــر رقابت 
در ایــن حوزه تأکید کــرد و در عین حال 
اطمینــان داد که شــرکت های آمریکایی 
 همچنان بر صنعت هوش مصنوعی تســلط 

خواهند داشت.
کایل رود، تحلیلگر ارشد بازار سرمایه در 
این خصوص می گویــد: در حال حاضر، 

می توان با اطمینان گفت که این اتفاق باعث 
بازنگــری در تجارت هــوش مصنوعی و 

افزایش نگرانی ها درباره یک جنگ تجاری 
جدید میان آمریکا و چین شده است.

عرضه هوش مصنوعی ازسوی شرکت  علی بابا
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اجتماعی

بازنشستگان تامین اجتماعی ۱۰ میلیون عیدی می گیرند؟ 
  گروه اجتماعی// مبلغ عیدی بازنشســتگان در سال 1۴۰1، به 
 میزان یک میلیون و ۸۰۰ هزار تومان تعیین شد که البته بابت همسر 
۵۰۰ هزار تومان و بابت هر فرزند تحت تکفل مبلغ 2۰۰ هزار تومان 
به این رقم اضافه شد. در سال قبل، مبلغ عیدی به ازای هر نفر 2 میلیون 
و ۵۰۰ هزار تومان بود که ۷۰۰ هزار تومان بابت همسر و ۳۰۰ هزار 
تومان نیز بابت هر فرزند تحت تکفل به حساب بازنشستگان واریز شد. 
عیدی معادل دو پایه حقوق است که مطالبه ای قانونی محسوب می شود 
و باید پایان هر سال به حساب مشمولان واریز شود. البته از آنجایی که 
هنوز جلسه هیات وزیران با این موضوع تشکیل نشده، زمان واریز 
آن از سوی هیچ مقام رسمی اعلام نشده است.تجربیات گذشته نشان 
می دهد مبلغ عیدی بازنشستگان کشوری، لشکری و تامین اجتماعی 
در نیمه دوم بهمن ماه هر سال تعیین و اعلام می شود. معمولا این مبالغ 
هم قبل از اینکه ســال به اتمام برسد، به حساب بازنشستگان واریز 
می شود.مبلغ عیدی بازنشستگان در سال 1۴۰1، به میزان یک میلیون 
و ۸۰۰ هزار تومان تعیین شد که البته بابت همسر ۵۰۰ هزار تومان و 
بابت هر فرزند تحت تکفل مبلغ 2۰۰ هزار تومان به این رقم اضافه 
شــد. در سال قبل، مبلغ عیدی به ازای هر نفر 2 میلیون و ۵۰۰ هزار 
تومان بود که ۷۰۰ هزار تومان بابت همسر و ۳۰۰ هزار تومان نیز بابت 
هر فرزند تحت تکفل به حســاب بازنشستگان واریز شد.به گزارش 
اعتماد آنلاین، برای امسال هنوز اظهار نظر یا واکنش رسمی بابت مبلغ 
پرداختی مطرح نشده اما بازار شایعات و گمانه زنی ها داغ است. برخی 
این رقم را 1۰ میلیون تومان عنوان می کنند، با اینحال گروهی دیگر 
با توجه به رویه سال های قبل این مبلغ را چهار میلیون تومان تخمین 
می زنند که البته باید مبالغ پرداختی بابت همسر و فرزند تحت تکفل 
هم به آن اضافه کرد.ناگفته نماند اینها تنها مبالغی هستند که بر اساس 
حدس و گمان مطرح می شوند و باید دید هیات وزیران چه تصمیمی 

را در نیمه دوم بهمن ماه امسال اتخاذ می کند.

احتمال حذف تأثیر معدل در پایه های دهم و یازدهم
  گروه اجتماعی// علیرضا کاظمــی، وزیر آموزش و پرورش 
 گفت: نظر آموزش و پرورش بر حذف تأثیر قطعی معدل در پایه های 
دهم و یازدهم است که در جلســه شورای عالی انقلاب فرهنگی 
موضع این وزارتخانه مطرح نشد. اجرایی سازی نقشه راه سند تحول 
بنیادین مهم ترین برنامه اســت و پیگیر برنامه های تحول در برنامه 
درسی و تحول در ساختار نظام تعلیم و تربیت نیز هستیم.  به گزارش 
ایرنا، کاظمی با اشاره به شانزدهمین جلسه  نهضت عدالت آموزشی 
افزود: این جلسه بر توسعه عدالت آموزشی و مدرسه سازی متمرکز 

بود و اکنون شبکه های قوی در استان ها تشکیل شده است.

خبر
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گزارش اختصاصی // اســتان هرمزگان به 
عنوان یکی از مناطق اســتراتژیک و مهم 
ایران، با چالش های متعددی در حوزه آموزش 

و پرورش روبرو است. 
   کمبود ۳۰۰ مدرسه و همچنین نیاز به بازسازی و 
مقاوم سازی بیش از ۳۰۰ مدرسه فرسوده، شرایط 
تحصیل دانش آموزان این اســتان را با مشکلات 
جدی مواجه کرده اســت.این کمبودهــا نه تنها 
باعث محرومیت برخــی دانش آموزان از تحصیل 
 می شود، بلکه دانش آموزانی که در مدارس فرسوده 
مشغول به تحصیل هســتند، با استرس و نگرانی 
دائمــی به دلیــل ناامنی ســاختمان ها مواجهند.  
مشــارکت خیرین، صنایع در راستای ایفای نقش 
مســئولیت های اجتماعی شان و دولت برای رفع 
این مشکل و تأمین فضای آموزشی مناسب برای 
دانش آموزان هرمزگان ضــرورت دارد. با کمبود 
۳۰۰ مدرسه در اســتان، بسیاری از دانش آموزان 
مجبور بــه تحصیــل در مدارس دوشــیفتی یا 
کلاس های پرتراکم هســتند. بیش از ۳۰۰ مدرسه 
فرســوده هم در هرمزگان نیازمند بازســازی و 
مقاوم سازی هستند. این مدارس نه تنها از نظر ایمنی 
در سطح پایینی قرار دارند، بلکه امکانات آموزشی 
مناســبی نیز برای دانش آموزان فراهم نمی کنند.     
کمبود مدارس و شــرایط نامناسب ساختمان های 
آموزشی، باعث کاهش کیفیت آموزش و افزایش 
اســترس و نگرانی در میــان دانش آمــوزان و 
خانواده های آن ها شده اســت.  خیرین به عنوان 
یکی از اصلی ترین نیروهای مردمی در ســاخت 
مدارس، می توانند با مشــارکت بیشتر، بخشی از 

کمبود فضای آموزشی در هرمزگان را جبران کنند.
 همچنین صنایع فعال در استان هرمزگان، به ویژه 
صنایع بزرگ و بنگاه های اقتصادی، می توانند در 
راســتای ایفای نقش مسئولیت اجتماعی خود، به 
ساخت و نوسازی مدارس کمک کنند. این مشارکت 
نه تنها به بهبود شرایط آموزشی کمک می کند، بلکه 
به توســعه پایدار منطقه نیز منجر می شود. دولت 
به عنــوان متولی اصلی آموزش و پرورش، باید با 
تخصیص بودجه های لازم و تســهیل فرآیندهای 
اداری، زمینه را برای ســاخت و نوسازی مدارس 
فراهم کند.همچنین، هماهنگی بین دســتگاه های 
اجرایی و جلب مشارکت بخش خصوصی و خیرین 
از جمله اقدامات ضروری است.   ساخت مدارس 
جدید باعث کاهش تراکم دانش آموزان در کلاس ها 
و افزایش دسترسی به آموزش با کیفیت می شود. 
مقاوم ســازی مدارس فرســوده، امنیت و آرامش 
خاطر دانش آموزان و معلمــان را تأمین می کند.  
بهبود شرایط آموزشی به افزایش سطح تحصیلات و 
مهارت های دانش آموزان منجر می شود که در نهایت 
به توسعه اقتصادی و اجتماعی استان کمک می کند.     
برگزاری کمپین های اطلاع رسانی و فرهنگ سازی 
برای جلب مشــارکت خیرین و صنایع در ساخت 
و نوسازی مدارس بسیار حائزاهمیت است.ایجاد 
کمیته های مشترک بین دولت، صنایع و خیرین برای 
هماهنگی و تسریع در اجرای پروژه های آموزشی 
می تواند در رفع کمبود اماکن آموزشــی استاندارد 

اثرگذار باشد.
   تجلیــل از خیرین و صنایعی که در ســاخت و 
نوســازی مدارس مشــارکت می کنند، به عنوان 
الگوهایــی برای ســایرین اهمیــت دارد .کمبود 
مدارس و وجود ساختمان های فرسوده آموزشی 
در هرمزگان، چالشــی است که نیازمند مشارکت 

همه جانبه خیرین، صنایع و دولت است. با همکاری 
این نهادها، می توان فضای آموزشی مناسبی برای 

دانش آموزان فراهم کرد و از محرومیت تحصیلی 
آن ها جلوگیری نمود. این اقــدام نه تنها به بهبود 
شرایط آموزشی کمک می کند، بلکه به توسعه پایدار 
و افزایش رفاه اجتماعی در استان هرمزگان منجر 

می شود.  
   نهضت مدرسه سازی، بستری برای شکوفایی 

استعدادها و توسعه پایدار استان 
   استاندار هرمزگان، در مراسم امضای تفاهم نامه 
ساخت مدرسه خیرساز، ضمن تأکید بر اهمیت نقش 
خیرین در توسعه فضاهای آموزشی، مدرسه سازی 
را یک اقدام عمرانی مؤثر و یک حرکت فرهنگی 
و فکری در راســتای شــکوفایی اســتعدادهای 
 درخشــان و تربیــت نیــروی انســانی کارآمد 

دانست. 
  محمد آشوری تازیانی، در آیین امضای تفاهم نامه 
ساخت مدرسه متوسطه 12 کلاسه خیرساز با ابراز 
خرسندی از مشارکت خیرین در توسعه فضاهای 
آموزشی اســتان، گفت: تکریم خیرین، پاسداشت 
فرهنگ ارزشمندی اســت که باید همواره مورد 
توجه قرار گیرد، ایــن حرکت نیکو، الگویی برای 

سایر افراد جامعه است تا به نهضت مدرسه سازی 
بپیوندند و در این امر خیر ســهیم شوند.استاندار 
هرمزگان با اشــاره به اینکه مدرسه ســازی یک 
جنبش فکری و فرهنگی اســت، افزود: هدف ما 
افزایش سرانه فضاهای آموزشی و توزیع عادلانه 

آن در تمام مناطق استان است.
   وی افــزود: ما باید به دنبــال ارتقاء کیفیت در 
مدرسه سازی و ایجاد فضاهای آموزشی استاندارد 
باشیم تا بتوانیم زمینه را برای رشد و تعالی فرزندان 
اســتان فراهم کنیم.  آشوری تازیانی، کیفی سازی 
آموزش و شناســایی اســتعدادهای درخشان را 
مکمل مهم نهضت مدرسه سازی دانست و تصریح 
کرد: حمایت از استعدادهای برتر، یک هدف ویژه 
است که باید با جدیت دنبال شود ما باید با ایجاد 
پشتوانه مالی قوی، زمینه را برای حفظ و شکوفایی 
جریان نخبگی در اســتان فراهم کنیم.وی با اشاره 
به ظرفیت های استان هرمزگان، اظهار داشت: باید 

متناسب با نیازهای امروز و آینده استان، به جریان 
نخبگانی و تربیت نیروی انسانی متخصص و ماهر 
توجه ویژه ای داشــته باشــیم.  وی تأکید داشت: 
شناســایی اســتعدادهای دانش آموزی و هدایت 
آن ها به سمت مشــاغل مورد نیاز بازار، زمینه را 
برای کارآفرینی فراهم خواهدکرد که در این راستا 
بایــد زنجیره های آموزش و مهــارت  ورزی طبق 
برنامه ریزی مدون تکمیل شوند.استاندار هرمزگان 
همچنین توجه به معماری بومی و اصیل در ساخت 
مدارس، بیان داشت: طراحی مدارس باید با الهام 
از معماری بومی و مظاهر تمدنی و فرهنگی منطقه 
باشد تا علاوه بر ایجاد فضایی زیبا و ماندگار، حس 
تعلق و هویت بخشــی را در دانش آموزان تقویت 
کند.  گفتنی اســت هفته قبل با حضور اســتاندار 
هرمزگان، مدیران کل آموزش و پرورش و نوسازی 
 و تجهیز مدارس و جمعی از خیرین شریف نهضت 
مدرسه سازی اســتان، تفاهم نامه ساخت مدرسه 
متوسطه 12 کلاسه بندرکنگ به امضا رسید.این مدرسه 
 قرار است در مدت زمان 1۵ ماه با اعتباری بالغ بر

 ۴۵ میلیارد تومان احداث شود.

اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای   

آگهی فراخوان  عمومی
 با ارزیابی کیفی فشرده شماره  403-166

اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان هرمزگان در نظر دارد فراخوان عمومی فوق را با مشخصات و شرایط کلی ذیل از طریق برگزاری مناقصه  ، 
به شرکت های واجد شرایط واگذار نماید.

الف ( شرح مختصر کارها :

ب( محل تاًمین اعتبار : از محل اعتبارات استانی ج( شرایط متقاضی :  1 - داشتن شخصیت حقوقی  2-  داشتن توانایی ارائه ضمانت نامه بانکی شرکت در 
فرآیند ارجاع کار و ضمانت نامه انجام تعهدات .3- دارا بودن رتبه 5 راه و ترابری.  لذا متقاضیانی که دارای شرایط مذکور در بند » ج « فوق بوده و آمادگی اجرای 
پروژه را دارند می توانند جهت اخذ اسناد فراخوان از ساعت 14:30 مورخ  1403/11/17  لغایت ساعت  14:00 مورخ  1403/11/24 به پایگاه اینترنتی سامانه 
تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس www.setadiran.ir مراجعه نمایند، آخرین مهلت تحویل اســناد فراخوان، ســاعت  15:00  مورخ 1403/12/11 و 

بازگشایی پاکات ساعت  08:00 مورخ 1403/12/12  خواهد بود. جهت کسب اطلاعات بیشتر به آدرس اینترنتی www.iets.mporg.ir مراجعه نمایید. 

نوبت اول

 شناسه آگهی : 1877093

مبلغ تضمین شرکت در فرآيند
 ارجاع کار )ريال(

7،480،733،489

مدت پیمان
)ماه(

8

شهرستان

بشاگرد 

مبلغ برآورد)ريال(

149،614،669،777

موضوع پروژه

تکمیل بازگشايی راه روستايی زيرکوه گافرشهرستان بشاگرد

مسئولیت اجتماعی صنایعمسئولیت اجتماعی صنایع
 در ساخت و نوسازی مدارس هرمزگان؛ در ساخت و نوسازی مدارس هرمزگان؛

ککمبود مدرسه؛ نیاز فوری مبود مدرسه؛ نیاز فوری 
به مشارکت به مشارکت خیرینخیرین و  و صنایعصنایع

استاندار هرمزگان ضمن تأکید بر 
اهمیت نقش خیرین در توســعه 
مدرسه سازی  آموزشی،  فضاهای 
را یــک اقــدام عمرانــی مؤثــر و 
یک حرکت فرهنگــی و فکری در 
راستای شــکوفایی استعدادهای 
درخشان و تربیت نیروی انسانی 

کارآمد دانست

,,

آگهی مناقصه عمومی  

دهیاری روستای کشار بالا 

دهیاری کشار بالا در نظر دارد پروژه زیرسازی و آسفالت معابر را از طریق برگزاری مناقصه به پیمانکاران واجد شرایط واگذار نماید.  
1- موضوع پروژه : زیرسازی و آسفالت معابر روستا مطابق با اسناد و استانداردهای برگ مناقصه

 2- برآورد اولیه جمعا : 42/610/000/000 ریال  3 -مدت انجام پروژه : 1 ماه   4- محل انجام پروژه : هرمزگان ، بندرخمیر، روستای کشار 
بــالا  ۵- نوع و مبلغ تضمین شرکت در مناقصه:  واریز مبلغ تضمین به شماره حســاب 5468881337433002 نزد پست بانک شعبه مرکزی 
بندرعباس به نام دهیاری کشــار بالا معادل 5 درصد مبلغ برآورد پروژه ) 2/130/500/000  ریال ( که رســید آن بایستی ضمیمه پیشنهاد باشد یا 
دریافت ضمانت نامه بانکی  6- محل و زمان دریافت اسناد  مناقصه : از تاریخ 1403/11/17 به مدت 7 روز ، دفتر دهیاری روستای کشار بالا تماس 

09173613011 آقای مسعودی
  7- مهلت و محل تحویل پیشنهادات: حداکثر تا ساعت 12 روز چهارشنبه مورخ 1403/11/24 در محل ساختمان  دهیاری روستای کشار بالا واقع 

در شهرستان بندرخمیر 8 - زمان بازگشایی پاکتهای الف و ب : ساعت 14 روز پنج شنبه مورخ 1403/11/25
 9-  زمان بازگشایی پاکت ج: ساعت 14 روز شنبه مورخ 1403/11/27 

10- شرکت کنندگان  باید دارای صلاحیت پیمانکاری راه ) حداقل گرید 5( از سازمان برنامه بودجه را داشته باشند.  
- سایر توضیحات : دهیاری در رد یا قبول کلیه پیشنهادها مختار بوده و به پاکتهای ناخوانا و مخدوش ترتیب اثر داده نخواهد شد ضمن اینکه برندگان 
اول، دوم، سوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنها ضبط و وصول خواهد شد همچنین هزینه درج آگهی و کلیه کسورات قانونی 

بعهده برنده مناقصه می باشد ) سایر شرایط  مالی و فنی در اسناد مناقصه درج گردیده است( . 

ایران تا ۱۴۳۰ سالخورده ترین کشور جهان می شود
 گروه اجتماعی// رئیس سازمان بهزیستی 
گفت: در ســال ۱43۰ بــالای 3۰ درصد 
جمعیت کشور بالای 6۰ سال دارند یعنی 
جامعه در آن زمان شدیداً سالخورده است 
و احتمالاً در آن سال ما سالخورده ترین 

کشور جهان خواهیم بود.
   جواد حسینی در مراسم توانمندسازی زنان 
سالمند و مراسم رونمایی از طرح بهزیست محله 
با تبریک ایام شعبانیه گفت: یکی از جدی ترین 
مسائل کشور امروز مسئله سالمندی ایران در 
آینده اســت. در مدت حدود ۴ ماه حضور من 
در ســازمان بهزیستی ۴۰ جلسه در خصوص 
ســالمندی برگزار کردیم. 1۷۰ مأموریت در 
سازمان بهزیستی داریم در حالی که کمتر از یک 
درصد منابع کشور به بهزیستی اختصاص می یابد 
با این وجود ناچار شــدیم به مساله پرحاشیه 
ســالمندی ورود پیدا کردیم.وی با بیان اینکه 
ســالمندی یک سوم از عمر هر فرد را به خود 
اختصاص می دهد گفت: میانگین بازنشستگی 
کشور در حال حاضر ۵2 سالگی است و امید 
به زندگی ۷۶ ســال است. یعنی 2۵ سال سوم 
عمر انســان در سالمندی است.رئیس سازمان 
بهزیستی افزود: امروز 12 درصد جمعیت کشور 
بالای ۶۰ سال سن دارند یعنی جامعه ما وارد 
 ســالمندی شده است. در ســال 1۴۳۰ بالای 
۳۰ درصد جمعیت کشور بالای ۶۰ سال دارند 
یعنی جامعه در آن زمان شدیداً سالخورده است 
و احتمالاً در آن سال ما سالخورده ترین کشور 
جهان خواهیم بود.رئیس ســازمان بهزیستی 
با بیان اینکه ما تنها به ســالمندان معلول نباید 
توجه کنیم گفت: در سپهر برنامه های دبیرخانه 
ســالمندی کشــور تنها ســالمندان معلول یا 
سالمندان سرپرست خانوار وجود ندارند بلکه 
همه سالمندان و آینده آنان مورد توجه دبیرخانه 
سالمندی کشور است. البته این بدین معنا نیست 
که بهزیستی باید همه خدمات به سالمندان را 
ارائه دهد؛ دبیرخانه سالمندی باید کل خدمات 
ارائه شــده توسط همه دستگاه های عمومی را 
مطابق قانون، پای کار بیاورد تا به ســالمندان 
خدمت دهندحسینی با اشاره به ضرورت توجه 
به شهر دوســتدار سالمند گفت: شهر دوستدار 
ســالمند در حقیقت شهر دوستدار انسان است 
و چنین شهری آرمان جامعه بشری است. در 
حالی که امروز شهر ما دوستدار انسان نیست. 
وقتی یکــی از ادارات ما برای ســالمندان یا 
معلولان دسترس پذیر نیست؛ آن ساختمان و 
اداره بیمار است و آن بیمار را باید درمان کرد 
باید ادارات و ســاختمان ها را برای معلولان و 
سالمندان دسترس پذیر نمود.وی با بازتعریف 
دو واژه اقتصاد طلایی و اقتصاد نقره ای گفت: در 

اقتصاد طلایی شما نیازمند آموزش به نیروی کار 
کشف استعدادها در وی می باشید اما در اقتصاد 
نقره ای افراد بــا تجربه بدون نیاز به آموزش و 
کشف استعداد در مشاغلی مناسب با سنشان و 
راحت به درآمدزایی مشغول می شوند به همین 
خاطر در بسیاری از کشورهای توسعه یافته به 
اقتصاد نقــره ای بیش از اقتصاد طلایی اهمیت 
داده می شود. امروز هم یکی از مشاغل مناسب 
مراقبین ســالمندان است. امروز اگر پرستاران، 
روانشناســان و توانبخشان را ساماندهی کنیم 
اشتغال مورد نیاز فردا را تأمین کرده ایم.رئیس 
سازمان بهزیستی افزود: بسیاری از سالمندان 
امروز تنها هستند فرزندی ندارند و یا فرزندان 
کمی دارند؛ خودشان هم مهارتی برای مراقبت 
از خود ندارند؛ انجمن ها و تشکل ها در مراقبت 
از سالمندان و مراقبین سالمندی از ارزان ترین 
و در دسترس پذیرترین مشاغل موجود است.

وی بــا بیان اینکه در حــال طراحی پیمایش 
ملی سالمندان اســت؛ گفت: خوشبختانه در 
دولت پزشکیان با توجه شخص رئیس جمهور 
و معــاون اول وی هر هفته برای ســالمندان 
برنامه ریــزی می کنیم. ســالمندی موضوعی 
چند وجهی اســت؛ از سالمند بیمار تا سالمند 
معلول، اشتغال سالمند و درمان سالمند برخی 
از موضوعات مربوط به سالمندان است.رئیس 
سازمان بهزیستی با تاکید بر اینکه رصد وضعیت 
سالمندان و دسته بندی آنان نیازمند یک پیمایش 
دقیق است؛ افزود: ضمن اینکه شورای سالمندان 
هم قرار است ارتقا یابد و رئیس جمهور رئیس 
شورای ســالمندان باشد. فراتر از این اقدامات 
ما نیازمند قانون جامع ســالمندان نیاز داریم. 
پیش نویس این قانون هم در حال نگارش است. 
مانند قانون جامع حمایت از حقوق معلولان باید 
این قانون هم نگاشــته و اجرایی شود. ده شهر 
را به عنوان ده شهر دوستدار سالمند مشخص 
کردیم امیدواریم شروع ایرانی دوستدار سالمند 
باشد.رئیس سازمان بهزیستی گفت: ما در زمینه 
ایجاد نشاط مشــکل داریم ما در ایجاد نشاط 

اجتماعی با مشــکل مواجه هستیم. خصوصاً 
برای ایجاد نشاط میان ســالمندان با موانع و 
مشکلاتی مواجهیم. با گروه های هنری صحبت 
کردیم که سالمندان در همین مراکز با هنرهای 
خود، با نشاط ســازند. معتقدم هنر و ورزش 
بهترین راه توانمندسازی و افزایش شور و نشاط 
در میان ســالمندان است.حسینی با بیان اینکه 
شهرک های نشاط و سلامتی سالمندی را تاکنون 
نداشــتیم؛ گفت: بر اساس قانون مجوزی برای 
ایجاد شهرکی برای سالمندان نداشتیم. دستور 
دادیم که شیوه نامه تأسیس چنین شهرک هایی 
طراحی و صادر شود تا شهرک هایی برای رفاه 
سالمندان با رویکرد توانمندسازی آنان ایجاد 
شــود.وی با اشاره به وجود 11۰ هزار مدرسه 
و ۷۴۰ منطقــه آموزش و پرورش در کشــور 
گفت: ما می خواهیم ۷۶۰ باشگاه بازنشستگان 
افتتاح کنیم. پولی هم برای آن نمی خواهیم. همه 
این تأسیسات ساخته شده است. عمده مدارس 
بعد از ســاعت ۵ بعد از ظهر تعطیل می شوند. 
برای ســاخت ۷۶۰ باشگاه حتی یک آجر هم 
نیاز نیســت هزینه کنیم.به گزارش مهر، رئیس 
سازمان بهزیستی با بیان اینکه ما در روزهای 
اخیر پنج هزار نیروی انســانی را جذب کردیم 
که حتی حقوقی هم به آنان نمی دهیم؛ گفت: ما 
۳۰ نفر از افراد انجمن فرزانگان را در روزهای 
اخیر دعوت کردیم که از سراسر کشور به اینجا 
بیایند. شیوه های مواجهه با سالمندی را به آنان 
آموزش دادیم و قرار اســت هر یک از آنان در 
استان های خود به ۳۰ نفر دیگر آموزش دهند. 
این ۹۰۰ نفر، استراحت در سالمندی و سبک 
زندگی سالمندی و نظام ارجاع سالمندی را در 
سراسر کشــور آموزش خواهند داد. در ادامه 
انجمن اپتومتریک هم سه هزار نفر از نیروهای 
متخصص خود را برای همکاری با بهزیســتی 
پای کار آورده اســت. انجمن ژنتیک و انجمن 
گفتار درمانی هم نیروهای خود را برای آموزش 
سالمندان برای همکاری با بهزیستی به میدان 

آورده است.
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افشای جزئیات پرونده خروج دارو های سرطانی
 از بیمارستان تبریز 

  گــروه حوادث// رئیس هیئت مدیره نظام پرســتاری تبریز درباره 
پرونده فروش غیرقانونی دارو های ســرطان بیمارستانی در تبریز گفت: 
متهم ردیف اول این پرونده پرستار و عضو سازمان نظام پرستاری نیست 
و با جعل مدارک تحصیلی در این بیمارستان مشغول به کار بوده است. 
مهدی ظلی اظهار کرد: در پی نامه ای که از طرف نظام پرستاری به مترون 
بیمارســتان مربوطه برای ارائه گزارش درباره این پرونده ارسال کردیم، 
مترون بیمارستان طی تماسی اعلام کرد متهم ردیف اول این پرونده پرستار 
نیست و با مدرک جعلی در این بیمارستان مشغول به کار شده است.وی 
ادامه داد: متأســفانه افراد دیگری نیز در این بیمارستان با سهل انگاری و 
اعتماد به شخص خاطی، درگیر این پرونده شده اند.رئیس هیئت مدیره 
نظام پرستاری تبریز گفت: براساس اعلام مترون بیمارستان منتظر صدور 
حکم دادگاه هســتیم تا گزارش کامل آن را ارائه کنیم، هنوز بررسی این 
پرونده نهایی نشده و به مترون بیمارستان نیز اعلام نشده است.ظلی افزود: 
این پرونده اکنون در مرحله بازجویی است و منتظریم حکم پرونده صادر 
شود، طبق اعلام مترون این بیمارستان از مجموع حدود 2 هزار پرونده 
بیمار بررسی شــده، ظاهراً در ۳۷ پرونده مشکل وجود دارد و متأسفانه 
برخی بیماران این پرونده ها که اغلب در شرایط دشوار بیماری بودند فوت 
شده اند.وی ابراز کرد: پرونده بیمارانی که متأسفانه فوت شده اند، در حال 
بررسی است و منتظر نتایج بررسی های قضایی هستیم.به گزارش تسنیم؛ 
رئیس هیئت مدیره نظام پرستاری تبریز تأکید کرد: آنچه باعث رنجش 
خاطر جامعه پرستاری شده این است که متأسفانه در رسانه ها به اشتباه 
این طور اعلام شده است که متهم ردیف اول این پرونده پرستار است، در 

حالی که این موضوع درست نیست.

شلیک مرگبار به سر شوهر
 گروه حوادث// زن جوان که از خشونت و تهدیدهای همسرش خسته 
شده بود با شلیک یک گلوله او را به قتل رساند.به گزارش ایران، سرهنگ 
غلامرضا براتی، فرمانده انتظامی شهرستان خمینی شهر گفت: مأموران 
کلانتری 1۳ فرماندهی انتظامی شهرستان خمینی شهر در پی تماس تلفنی 
یکی از شــهروندان مبنی بر وقوع قتل در یکی از محلات این شهرستان 
بلافاصله برای بررسی موضوع به محل وقوع جرم اعزام شدند. بررسی ها 
نشــان داد مردی از ناحیه پشت سر مورد اصابت گلوله قرار گرفته و به 
قتل رسیده که در کنار مقتول یک قبضه اسلحه کلت کمری و یک قبضه 
سلاح سرد از نوع چاقو نیز کشف شد. همسر مقتول که در محل حضور 
داشت به عنوان مظنون به کلانتری منتقل شد و در تحقیقات اولیه به قتل 
همسرش اعتراف کرد. وی مدعی شد همسرش فردی خشن بوده که بارها 

او و خانواده اش را تهدید به قتل کرده بود.

ماجرای پرونده
 تعرض به یک زن در آمبولانس 

  گروه حوادث// ســخنگوی ســازمان اورژانس کشــور 
گفت: موضوع تجاوز به بیمار در آمبولانس توســط تکنسین 
اورژانس در سال ۹۶ و در یکی از مراکز اورژانس کشور رخ 
داده اســت و فرد خاطی همان وقت اخراج شده است.  بابک 
یکتاپرســت درباره جزئیات تجاوز تکنسین اورژانس به یک 
بیمار درون آمبولانس می گوید: وکیل مربوطه به دنبال انتشار 
خبری مربوط به این موضوع، به اورژانس پیام داده اســت که 
تجاوز به بیمار به اورژانس در سال ۹۶ اتفاق افتاده و مربوط 
به یکی از مراکز اورژانس بوده اســت و ضمن برخورد با فرد 
خاطی در همان زمان از اورژانس اخراج شــده است.او تاکید 
می کنــد: امنیت روانی و حریم شــخصی بیمار اولویت اول و 
خط قرمز ما در اورژانس اســت و اگر کوچکترین خدشه ای 
توسط هر کسی به آن وارد شــود، بدون اینکه منتظر روند و 
پیگیری های قضایی بمانیم، فرد تعلیق می شــود و در صورت 
اثبات از اورژانس اخراج می شود.سخنگوی سازمان اورژانس 
کشــور ادامه می دهد: ما اصلا منتظر این نمی مانیم که فرد به 
دادگاه می رود یا نمی رود و حکم چه می شود؛ اگر کوچکترین 
شائبه ای داشته باشیم که بخواهد مشکلی از نظر حریم شخصی 
و رازداری بــرای بیمار ایجاد کند، ســخت ترین نوع برخورد 
را با عاملان آن خواهیم داشــت و بلافاصله از سیستم تعلیق 
و اخراج می شــود و اجازه نمی دهیم کســی که مشکل روانی 
و اخلاقی دارد، حیثیت حرفــه ای و تلاش همکاران ما که از 
جان مایه می گذارند، را زیر ســوال ببرد.به گزارش همشهری 
 آنلاین،  یکتاپرست می گوید: اینکه اول اظهار بی اطلاعی کردم 
چون تمــام پرونده هــای شــکایات مربوط به ایــن دوره 
را بررســی کردیــم و همانطــور کــه وکیــل به مــا اعلام 
 کــرد، ماجــرای تجاوز بــه بیمــار در داخــل آمبولانس 
اورژانس مربوط دوره ما نبوده. و در سال ۹۶ رخ داده است.

گفتنی ســت ویدئویی از توضیحات یک وکیل اخیرا پربازدید 
 شــده، این وکیل دربــاره پرونده تجاوز بــه یک زن مصدوم 
در آمبولانــس و حداقــل مجازات فرد خاطــی توضیحاتی 

می دهد.

حوادث

خبر

خبـر

   

گروه حوادث // رئیس حوزه قضایی 
استان  در  پارســیان  شهرســتان 
قضایی  پرونده  تشکیل  از  هرمزگان 
در رابطه با اقدام قاچاقچیان سوخت 
برای غرق کردن شناور حامل هزاران 

لیتر سوخت قاچاق خبر داد.
  به گزارش خبرنگار دریا ؛ حسین عباسی 
رئیس حوزه قضایی شهرســتان پارسیان 
اظهار داشت: با توجه به دستورات ریاست 
قــوه قضاییه و با توجه به تأکیدات رئیس 
کل دادگستری هرمزگان در راستای مقابله 
با قاچاق ســوخت و ضربه به بنیان های 
مالی قاچاقچیان، پیرو اخبار و گزارشات 
واصله، با دســتور قضایی یک فروند لنج 
تجاری حامل هزاران لیتر گازوئیل قاچاق 
توســط رزمندگان ناوتیپ ۴12 ذوالفقار 
نیــروی دریایی ســپاه در خلیج فارس 
شناسایی شــد. وی در ادامه افزود: پس 

از شناسایی این شناور حامل هزاران لیتر 
سوخت قاچاق، رزمندگان نیروی دریایی 

سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با هماهنگی 
مقام قضایی برای توقیف آن اقدام کردند و 

با اســتفاده از استعداد و استقرار نیروهای 
مورد نیاز، شــناور حامل سوخت قاچاق 
را بــه محاصره خود درآوردند. عباســی 
تصریح کرد: بر اســاس گزارش ضابطین، 
قاچاقچیان سوخت حاضر در این شناور 
پس از گرفتار شدن در محاصره رزمندگان 
ناوتیپ ۴12 ذوالفقار نیروی دریایی سپاه، 
اقدام بــه تحریق عمدی شــناور مذکور 
نمودند که منجر به غرق شــدن کامل آن 

شد. 
  رئیس دادگستری شهرستان پارسیان با 
بیان اینکه در این رابطه ۴ متهم دســتگیر 
شده اند، خاطرنشــان کرد: برای دستگیر 
شــدگان به اتهام قاچاق ســازمان یافته 
سوخت و آلودگی دریایی پرونده قضایی 
تشــکیل شده اســت و متهمین با دستور 

قضایی در بازداشت به سر می برند.

تشکیل پرونده قضایی برای غرق کردن عمدی شناور حامل سوخت قاچاق

گروه حوادث// راننده خودرو که با شکایت زن 
مسافر به اتهام تجاوز به عنف محاکمه شده بود 
با حکم قضات دادگاه کیفری به شاق و کار در 
مرکز نگهداری از معلولان بهزیستی محکوم شد. 
    اواخر بهار امسال زن 2۳ ساله ای به نام فریبا با مراجعه 
به پلیس آگاهی مدعی شد توسط راننده خودرو پراید 
مورد تجاوز قرار گرفته است. وی در تشریح ماجرا به 
مأموران گفت: ساعت ۸ صبح برای رفتن به مطب دکتر 
از خانه خارج شدم در خیابان منتظر تاکسی بودم که 
راننده یک خودرو پراید سفید رنگ مقابلم توقف کرد. 
از آنجا که فکر می کردم مسافرکش است سوار شدم و 
در صندلی جلو نشستم تا اگر خواست مسافر دیگری 
ســوار کند راحت باشم. دقایقی نگذشته بود که راننده 
شــروع به صحبت کرد و در این میان ناگهان پیشنهاد 
بی شرمانه ای مطرح کرد. از حرفش خیلی جا خوردم و 
با تندی به او گفتم خجالت بکش من متأهلم و فرزند 
دارم. اما او بی توجه به اعتراض من دوباره حرفش را 
تکرار کرد. این بار با عصبانیت از او خواستم نگه دارد 
تا پیاده شــوم. اما او ناگهان چاقویی از جیبش بیرون 
آورد و روی پهلویم گذاشت و گفت ساکت شو وگرنه 
تو را می کشم.زن جوان در ادامه گفت: او خودرو را در 
محل خلوتی متوقف کرد و محکم گلویم را فشار داد به 
طوری که از شدت ناراحتی خون بالا آوردم. فکر کردم 
می خواهد مرا بکشد خیلی ترسیده بودم. بعد هم داشت 

آزارم می داد که در یک لحظه پیشانی و ابرویش را گاز 
گرفتم و خون از صورتش جاری شد و مرا رها کرد و 
با عجله از ماشین پیاده شده و فرار کردم. البته شماره 

پلاک ماشین را برداشتم.
*   بازداشت متهم و انکار تجاوز

  پس از اظهارات شــاکی مأموران با استعلام شماره 
پلاک خودرو راننده پراید را که مرد ۳۰ ســاله ای بود 
شناسایی و بازداشت کردند.متهم پس از انتقال به پلیس 
آگاهی، با رد اتهام تجاوز گفت: قبول دارم که این زن 
را سوار ماشینم کردم. اما من قصدم مسافرکشی بود او 
خودش به من گفت به ۴۰۰ هزار تومان پول نیاز دارد 
و در ازای پرداخت این مبلغ پیشنهاد ارتباط داد من هم 
پذیرفتم و بعد به دروغ صفحه ای را در گوشی موبایلم 
به او نشان دادم و وانمود کردم که پول را برایش واریز 
کرده ام.متهم درباره جای زخم روی پیشانی و ابرویش 
گفت: این زخم به خاطر تصادف است که جایش مانده 

است.
*  بررسی دوربین های مداربسته

  در ادامه شــاکی درخواســت بازبینی دوربین های 
مداربســته محل را مطرح کرد و مأموران با بررســی 
دوربین های مداربســته دریافتنــد زن جوان یک بار 
با حالتی پریشــان از خودرو پیاده شده، اما دوباره به 
خودرو برگشته است.در بررسی های بعدی نیز مشخص 
شد که متهم چند پرونده محکومیت از جمله ۶ ماه و 

یک روز حبس برای نگهداری سلاح و ایراد ضرب و 
شــتم و ۳ ماه حبس برای کلاهبرداری و ۵ ماه حبس 

برای تهدید و قدرت نمایی با چاقو دارد.
* در دادگاه چه گذشت؟

  با تکمیل تحقیقات پرونده برای رسیدگی به شعبه 2 
دادگاه کیفری یک استان تهران فرستاده شد.در ابتدای 
این جلسه شاکی برای متهم درخواست اشد مجازات 
کرد و گفــت: این مرد بدون توجه به التماس هایم من 
را آزار داد. ســپس متهم بــه جایگاه رفت و با تکرار 
اظهاراتش در بازجویی ها بار دیگر اتهام تجاوز به عنف 
را رد کرد و گفت: من به زور با او وارد رابطه نشــدم. 
در ادامه شاکی با اعتراض به اظهارات متهم گفت: او به 
دروغ گفته که جای زخم ابرویش مربوط به تصادف 
است، اما خونی که از ابرویش روی لباسم پاشید هنوز 
هست و پزشکی قانونی می تواند با آزمایش آن صحت 
اظهاراتم را تأیید کند. به گزارش باشــگاه خبرنگاران 
جوان، در پایان رسیدگی به این پرونده قضات بر اساس 
اظهارات دو طرف و مدرک هــای موجود در پرونده 
متهم را از اتهام تجاوز به عنف تبرئه، اما به اتهام رابطه 
نامشروع او را به ۹۹ ضربه شلاق با احتساب روز های 
بازداشــتی و به عنوان مجازات تکمیلی به خدمات 
عمومی رایگان در مراکز نگهداری معلولان وابسته به 
بهزیستی به مدت ۵ ماه و روزانه ۵ ساعت بجز روز های 

جمعه و ایام تعطیل محکوم کردند.

کار در مرکز نگهداری از معلولان، مجازات راننده آزارگر 
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کنترل اصالت ، لیست داروخانه ها ، کاتالوگ 

فرآورده ها ، اطلاعات دارویی ، کمبود داروها و ...
/https://mobile.ttac.ir : لینک سامانه تی تک  

پاسخگویی دارویی استان هرمزگان:
سامانه ارتباطات مردمی وزارت 

بهداشت :
شماره تماس 190

داخلی 3 سپس داخلی 1

واحد کمبود دارویی معاونت غذا و دارو 

دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان :

شماره پاسخگویی: 31381190- 076
تماس در ساعات اداری ـ شنبه تا چهارشنبه 

واحد شیر خشک معاونت غذا و دارو 

دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان :

شماره پاسخگویی : 31382847- 076

تماس در ساعات اداری ـ شنبه تا چهارشنبه 

گــروه حوادث// رئیــس پلیس راهور 
فراجا گفت: تا پایان ســال خودرو هایی 
که در جاده ها فاصله طولی دو ثانیه ای 
با خودروی جلویی را رعایت نمی کنند 
به آنها پیامک هشــدار ارسال می شود 
و از سال آینده ۱5۰ هزار تومان جریمه 

خواهند شد.
   ســردار سید تیمور حســینی گفت: عامل 
بســیاری از تصادفات جاده ای بــه ویژه در 

آزادراه ها رعایت نکردن فاصله طولی است که 
در آیین نامه راهنمایی و رانندگی هم موضوع 
رعایت فاصله طولی توضیح داده شده است 
و رانندگان موظفند در محور های بزرگراهی، 
آزادراهی و جاده ای فاصله ایمن با خودرو جلو 
داشته باشند.وی افزود: فاصله طولی هر خودرو 
نسبت به خودرو جلو به وسیله زمان دو ثانیه 
سنجیده می شود. یعنی وقتی یک وسیله نقلیه 
از یک شــاخص مثل تیر چراغ برق یا تابلو 

راهنمایی و رانندگی عبور می کند، وسیله نقلیه 
پشت سر باید با یک محاسبه ذهنی با فاصله 
دو ثانیه ای به آن نقطه و وسیله نقلیه جلو برسد.

سردار حســینی گفت: از 1۴ بهمن به وسیله 
سامانه هایی که در آزادراه ها و بزرگراه ها داریم 
فاصله طولی وسایل نقلیه را در نظر می گیریم و 
در صورت رعایت نکردن فاصله برای مالکان 
وسایل نقلیه پیامک هشدار بدون اعمال جریمه 
ارسال می شود، اما از اول فروردین سال آینده 

وسایل نقلیه ای که این فاصله طولی را رعایت 
نکنند براساس قانون راهنمایی و رانندگی 1۵۰ 
هزار تومان جریمه خواهند شــد.به گزارش 
خبرگزاری صدا و سیما، رئیس پلیس راهور با 
بیان اینکه بخش زیادی از تصادفات زنجیره ای 
به دلیل رعایت نکردن فاصله طولی اســت، 
گفت: از همه رانندگان عزیز تقاضا دارم که با 
صبر و حوصله رانندگی کنند و فاصله طولی را 
رعایت کنند. اگر بتوانیم سرعت و فاصله طولی 
مناسب در جاده های کشور را کنترل کنیم شاهد 
کاهش حدود 2۰ تا 2۵ درصدی تصادفات و 

فوتی های ناشی از تصادفات خواهیم بود.

جریمه ۱5۰ هزار تومانی رعایت نکردن فاصله طولی 

گروه حوادث // دادستان مرکز استان هرمزگان از 
آزادی ۲۷ زندانی به مناسبت ایام الّله دهه فجر در 

بندرعباس خبر داد. 
  به گزارش خبرنگار دریا ؛ عارف اکبری دادستان مرکز 

استان هرمزگان اعلام کرد: همزمان با ایام الله دهه فجر 
و چهل و ششــمین سالگرد پیروزی شکوهمند انقلاب 
اسلامی، زمینه آزادی 2۷ نفر از زندانیان در بندرعباس 

فراهم شد. 

  وی افزود: آزادی این زندانیان در نتیجه اعلام رضایت 
شکات و اعطای ارفاقات قانونی از شعب اجرای احکام 
دادسرای عمومی و انقلاب بندر عباس صورت گرفته 

است.
  اکبری همچنین با بیان اینکه سیاســت های ابلاغی از 
سوی ریاســت قوه قضاییه مبنی بر رسیدگی به امور 
زندانیان و کاهش جمعیت کیفری، در دســتگاه قضایی 
اســتان هرمزگان مجدانه در حال پیگیری است، بیان 
کرد: در این راســتا برای قضات دادسرای مرکز استان 
هرمزگان، برنامه هــای بازدید منظــم از ندامتگاه ها 
پیش بینی شــده که با ساز و کارهای نظارتی لازم و به 

صورت مستمر اجرا می شود.
  دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان هرمزگان یادآور 
شد: تلاش دستگاه قضایی استان هرمزگان، ساماندهی و 
کاهش هدفمند جمعیت کیفری زندان ها است و امیدواریم 
با اجرای دقیق ظرفیت های قانونی و دستورالعمل های 
 ابلاغی گام هــای مؤثری در این خصوص برداشــته 

شود.

به مناسبت ایام الله دهه فجر  انجام شدبه مناسبت ایام الله دهه فجر  انجام شد

آزادیآزادی  2۷2۷ زندانی زندانی در بندرعباس در بندرعباس
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فروردین :
اگر در زندگی به مشکلات مالی برخورد کردید؛ 
اصلا خودتــان را ناراحت نکنیــد؛ زیرا که به 
زودی اتفاقات بزرگی برای شــما می افتد که باعث حل برخی 
 از مشکلاتتان می شــود.امروز در محل کارتان اتفاقاتی ایجاد 
می شود که همکارانتان سعی می کنند شما را وارد حواشی کنند؛ 
اما اگر می خواهید شغلتان آسیب نبیند حتما خودتان را از معرکه 

دور نگه دارید.
  اردیبهشت :

ممکن است امروز در زندگیتان از یکی از عزیزان 
خود عکس العملی ببینید که توام با بی تفاوتی است و 
این کار می تواند شما را بابت این ارتباط ناامید سازد.
شــما فردی مسئولیت پذیر هستید و با این کار می توانید در محل 
کارتان به چشم رئیس خود بیایید و اگر می خواهید ارتقای شغلی 

پیدا کنید؛ امروز بهترین زمان برای بیان کردن درخواستتان است.
  خرداد :

امروز ممکن است سطح انرژی شما پایین باشد 
و نتوانید به تمام کارهای برنامه تان رسیدگی کنید؛ 
اما به خود ســخت نگیرید و مدت زمانی را به 
استراحت کردن اختصاص دهید تا بتوانید انرژی لازم را به دست 
آورید.شما فردی صلح جو هستید و تمایل زیادی به برقرار کردن 

رابطه عمیقی بین خود و اعضای خانواده تان دارید.
  تیر :

برای ارتقا دادن رابطه عاشقانه تان با همسر خود 
اولین کار این اســت که یکدیگر را درک کنید و 
سعی نکنید که دیگری را تغییر دهید و همانطور 
که هســتید همدیگر را بپذیرید.شــما فردی شجاع هستید که 
می توانید به راحتی از پس کارهایتان بر بیایید؛ پس برای آنکه 
بتوانید پیشرفت چشمگیری داشته باشید موانع را از سر راه خود 

کنار بگذارید.
 مرداد :

برای آنکه بتوانید ارتقای شــغلی بگیرید؛ باید 
تلاش خــود را چندین برابر کنید و اطلاعاتتان 
را در زمینه کارتان افزایش دهید.بودن در گروه ها 
و اجتماع های متفاوت و بزرگ می تواند شانسی باورنکردنی در 
زندگیتان باشد.قبل از آنکه به کسی اعتماد کنید؛ ابتدا تمام جوانب 
آن را بسنجید و سپس به حریم شخصی تان راه دهید؛ زیرا که 
ممکن اســت برخی آدم ها برای آنکه به شما ضربه بزنند وارد 

زندگیتان می شوند.
 شهریور :

اگر تصمیم دارید کــه یک معامله ملکی انجام 
دهید؛ از پشت گوش انداختن آن خودداری کنید 
زیرا معاملات ملکی می تواند برای شما یک کار 
پرسود باشد.از تلنبار کردن کارهایتان بپرهیزید و سعی کنید که 
هر کاری را به موقع انجام دهید؛ زیرا که جمع شدن کارهایتان 
می تواند به شما استرس دهد.اگر در ناحیه زانو دچار درد شده اید؛ 

بهتر است به فکر کاهش وزن باشید.
  مهر :

بهتر است حس حسادت را از خودتان دور کنید 
و به جای آنکه انرژیتان را صرف زندگی دیگران 
کنید؛ تمرکز و انرژی خود را برای پیشــرفتتان 
متمرکــز کنید.اگر قصد دارید کــه در زمینه های مختلفی مثل 
نویســندگی؛ داستان سرایی یا سناریو نویسی شروع به فعالیت 
کنید؛ امروز بهترین فرصت برای شما است زیرا شما دارای تمرکز 

کامل هستید و می توانید خلاقیت خود را به کار بگیرید.
 آبان :

امروز بهترین فرصت است که بدهی های خود را 
به اطرافیانتان صاف کنید و از دغدغه های ذهنی 
خود خلاص شوید.اگر احساس می کنید که رفت 
و آمد با برخی افراد می تواند باعث شود که انرژی منفیتان بالا 
برود؛ بهتر است هرچه زودتر درباره ارتباط گرفتن با آنان بیشتر 

فکر کنید.
 آذر :

غرور بیش از اندازه در رابطه شما می تواند ارتباط 
عاشقانه شما و همسرتان را از بین ببرد؛ پس مراقب 
رفتارهایتان باشــید و از غرور خود تا حد ممکن 
بکاهید.اگر حتی جوان هم هستید؛ مراقب سلامتی خود باشید و 
بیش از اندازه زمان خود را صرف فعالیت های سنگین نکنید؛ زیرا 

این کار می تواند سلامت شما را در طولانی مدت از بین ببرد.
 دی :

زمان آن رسیده است که تنبلی را کنار بگذارید 
و برای رســیدن به اهدافتان قدم به سمت جلو 
بردارید.بــرای آنکه بتوانید یک روتین منظم در 
زندگیتان به دست آورید؛ ابتدا کارهای عقب افتاده تان را به اتمام 
برسانید و سپس کارهای جدیدی انجام دهید.از تحمیل کردن 
نظرتان به دیگران بپرهیزید؛ زیرا این کار می تواند به ارتباطات 

شما آسیب جدی برساند.
   بهمن :

برای آنکه بتوانید اتفاقات بزرگی در زندگی تان 
رقم بزنیــد؛ باید یــاد بگیرید کــه چگونه با 
ترس هایتان روبرو شوید و خودتان را در مقابل 
چالش های مختلف قرار دهید.معامــلات مالی که امروز قصد 
انجام آنها را دارید؛ سود خوبی برای شما به همراه دارد اما اگر 
می خواهید از هرگونه ریسکی جلوگیری کنید تمام جوانب را 

خوب بررسی کرده و با یک فرد متخصص مشورت کنید.
  اسفند : 

امروز زمین و آســمان طوری قرار می گیرند که 
شما می توانید به تمام آرزوهایتان دست پیدا کنید 
و بابت این اتفاق خوشایند؛ شاکر خداوند باشید.
اگر احساس می کنید فردی دوست ندارد که با شما رفت و آمد 
کند؛ فاصله خود را تا حد ممکن با آنان زیاد کنید و برای برقراری 
ارتباط مجدد اصرار نداشته باشید؛ زیرا این کار می تواند به اعتماد 

به نفس شما آسیب برساند و احترامتان را نیز از بین ببرد.
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فرهنگ و هنر

طالع بینی

گروه فرهنگ و هنر // هرچند که تولید آلبوم موســیقی 
و مجموعه های منســجم این روزها کم رونق شــده و بازار 
تک آهنگ ها داغ تر اســت اما هنوز هم آلبوم های موسیقی 

رونق بخش این فضای شنیداری هستند. 
  به گزارش ایسنا، تجربه های شنیداری جدید، دریچه هایی نو به 
روی مخاطب موسیقی باز می کنند و این گزارش نیز قرار است 

تا چند تجربه شنیداری جدید را معرفی می کند:
*  مُخَمّس

  مُخَمَّس اثری از امیر شریفی و مجتبی عسگری یک »کلان نوبت« 
در موســیقی دستگاهی ایران است که در مقدمه آن آمده است: 
این آلبــوم در تداومِ محتوای دو آلبــومِ قبلی گروه »نقش« با 
 نام های پنجگاه و ســپهر خلق شده است. در آن دو اثر ساختِ 
 »کلان دســتگاهی« برپایه  مدِ راســت، با تمرکز بر امکاناتِ 
موسیقیِ سازی مورد توجه بود. در آلبوم سپهر ارائه  ردیفی سازی، 
از دستگاه راست پنجگاه، منطبق با امکانات راست قاجاری و در 
آلبوم پنجگاه، احیاء مقام راست، منطبق با سنت موسیقی قدیم 
ایران و ارائه ردیفی از روایت پیشاقاجاریِ راست مورد نظر بود. 
اما در اثر حاضر، خلق یک روایت آوازی مبســوط از دستگاه 
راســت پنجگاه موضوع اصلی ذهنی بوده است؛ از این رو ابتدا 
بخش های متــر  آزاد آوازی این اثر را بر روی غزلی از حافظ 
طراحی و سپس در همنشینی با دوست عزیز مجتبی عسگری، 
به منظور بهره گیری از تجربه، ذوق و امکانات خوانندگی وی، 
محتوای آوازی طراحی شــده به شکل نهایی رسید؛ سپس بر 
اساس روند تغییرِ مد و نمودار احساسیِ آوازها، قطعات ضربی 
این مجموعه ساخته شد. به منظور ایجاد اتحاد بین بخش های 
مختلف ساز و آوازها، در مقاطع فرود آواز به مد مبنا، فرودهای 
ترجیع بند گونه ای ملهم از ردیف های خاندان فراهانی، طراحی 

شده و بدون تغییر در پایان هر بخش نواخته می شود.

*  شی وَن
  »شــی وَن« اثر جدید علی جعفری پویان و حبیب خزایی فر 
محسوب می شود که جعفری پویان درباره اش نوشته است: »شی  
وَن« در واقع چهارمین اثر مســتقلی است که بر مبنای تم هایی 
آهنگسازان موسیقی فیلم در ایران تولید، اجرا و منتشر می کنم. 
این اثر از ساخته های دوست عزیز و هنرمندم حبیب خزایی فر 
است و بر اســاس تم اصلی موسیقی سریال زخم کاری، برای 

ویلن و ویولا طراحی شده است. 
*  گلبانگ تار

  آلبوم موسیقی »گلبانگ تار )یادگار عمر ۵(« اثری از عبدالعلی 
تنوری و با آهنگسازی عبدالعلی تنوری است.این آلبوم در سبک 
کلاسیک ایرانی و شامل ۳۰ قطعه موسیقی است.چهار مضراب 
شور، پیش درآمد ابوعطا، چهارمضراب ابوعطا، چهارمضراب 
دشــتی، رنگ دشتی، رنگ افشــاری و... در این آلبوم شنیده 

می شود.
*  پازن

  »پازن« نام یک آلبوم جدید در زمینه موسیقی فولکلور است. 
ایــن مجموعه اثری از نیما حافظی و علی حافظی محســوب 
می شــود و شامل ۷ قطعه موسیقی است.سازینه، مشک، علف، 

پازن، پره، بارون و سوال قطعات این آلبوم هستند. 
*  بیداد مخالف

  آلبــوم »بیداد مخالف« اثری از مهــری حقیقی و امیرمحمود 
صفرپور در ژانر کلاسیک ایرانی است.در بخشی از توضیحات 
این آلبوم آمده اســت: آن چه حائز اهمیت اســت، جهت مندی 
معنایی و کلیت مفهوم هر کدام از این قطعات اســت که در کنار 
گســتره فرمال متنوع درونی  و زمان نسبتاً زیادشان )به  نسبت 
زمان متعارف فرم های کلاسیک موسیقی ایران(، خط فکری شان 
را از یاد نبرده و از مســیر خارج نمی شوند. به  بیانی روشن تر، 

مخالف پس از گذشت 1۵ دقیقه، مقصود خود را در بیان آن چه 
آغاز کرده، همچنان محفوظ داشــته اســت. بنابراین، علاوه بر 
تکنیک توانمند هردو نوازنده و گردش های مُدال و فرمال داخلی 
قطعات، این مهم سبب می شود که بیداد و مخالف را یک تکه از 

ابتدا تا انتها بشنوید و ساختار و مقام و زمان  را فراموش کنید.
در انتها، بیدادِ مخالف اثری  است در حوزه بداهه نوازی موسیقی 
کلاسیک ایران که از بسیاری ممیزها، در میان موارد در دسترس 
از اجراهای دیگر هنرمندان، نمونه ای ست قابل اشاره و متمایز...

* سایه روشن
  »سایه روشــن« یک اثر کلاسیک از پرژام پارسی است. این 
آلبوم که هفتمین اثر انفرادی اوست، با تلفیق دقیق عناصر تجربی، 
الکترونیک و ســاختارهای موسیقی کلاسیک، مخاطبان را به 
سفری در عمق صداها و زمان دعوت می کند.قطعات این آلبوم 
ترکیبی از سازهای کلاسیک مانند پیانو، ویلن و ویلنسل، همراه با 
افکت های الکترونیک و بافت های صوتی نوین هستند که فضایی 

سینمایی و عمیق خلق می کنند. 
  هر قطعه در این آلبوم به گونه ای طراحی شده است که همچون 
یک روایت مستقل، داستانی متفاوت از تعامل انسان با گذشته، 
حال و آینده را بازگو می کند. اســتفاده از تکنیک های طراحی 
صدا و الگوریتم های موســیقی تجربی به این اثر بعُدی مدرن 

بخشیده است.

تازه های بازار موسیقی را بشناسید

گروه فرهنگ و هنر  // »رها« اولین تجربه بلند 
حسام فرهمند، درامی اجتماعی است و زندگی 
خانواده ای را به تصویر می کشد که گرفتار فقر 
شده اند و شرایط ســختی را تجربه می کنند 
اما فضای چهار نفره آنها سرزندگی های خاص 

خودش را دارد. 
     از طرفی هر آنچه در مواجهه با آن قرار می گیرند 
ما به ازای بیرونی دارد؛ اســتیصال و درماندگی از 
مشکلات معیشتی، بیکاری و گرانی، افزایش قیمت 
دلار و ... همه جزو معضلات اجتماعی و اقتصادی 
اســت که بخش عمده ای از جامعه هر روز با آن 
دســت و پنجه نرم می کنند.داســتان فیلم درباره 
خانواده چهار نفره توحید اســت که همراه همسر 
و دو فرزندش ســهیل و رها به ســختی روزگار 

مــی گذرانند. توحید که قبلًا در مترو کار می کرده 
 بــه خاطر یک حادثه دلخراش که در شــیفت او 
 رخ داده، از کارش دســت کشــیده و روزهــا 
سمساری های شهر را زیر و رو می کند تا جنس 
بنجلی بخرد و تعمیرش کند و با قیمت بیشــتری 
بفروشد. دزدیده شدن لپ تاپ رها خانواده را در 
موقعیتی قرار می دهد که به هر طریقی شده یک لپ 
تاپ دیگر برای او بخرند تا بتواند پروژه هایش را 
تحویل بدهد اما اتفاقاتی رخ می دهد که همه چیز 

را به هم می ریزد.
   روایــت فیلم خطــی و مهمتریــن ویژگی اش 
قصه گو بودن آن است؛ فیلم بی هیچ ادا و اطواری، 
زندگی  واقعی قشری از جامعه را به تصویر کشیده 
که زمانی مانند هر خانواده متوسطی یک زندگی 

معمولی داشت، اما از بد حادثه و شرایط نابسامان 
اقتصادی چند پله دیگر هم سقوط می کند تا جایی 
که برای احقاق حق از دســت رفته اش دست به 
هرکاری می زند.»رها« با نمایش دو قشــر فقیر و 
پولدار جامعه شــهری، به صراحت آنها را رو در 
روی هم قرار می دهد و نســبت به این شــکاف 
عمیق که موجب شــده احترام و کرامت انسانی به 
راحتی زیر پا گذاشته شود هشدار می دهد. فرهمند 
به درستی شرایط فعلی جامعه را نشانه می گیرد و 
نشان می دهد در شرایطی که کف داشته های یکی، 
سقف آرزوهای دیگری اســت چطور زندگی ها 

ویران می شود.
  »رها« خوب شروع می کند و ادامه می دهد اما در 
برخی مقاطع منطق روایی فیلم دچار تزلزل شده 

 و باگ هایی در فیلمنامه و روند داســتان پدیدار 
می شود با اینحال همچنان سرپا می ماند و با یک 
پایان تلخ به کار خود خاتمه می دهد.شهاب حسینی 
در نقش مردی ســر به هوا و بی خیال اما مهربان 
و مدافع خانواده، خوش درخشــیده و در کنارش 
غزل شاکری توانسته زنی ناامید از همسر و مادری 

نگران را به خوبی به تصویر بکشد.به گزارش قدس 
آنلاین ؛ از دیگر نقاط قوت »رها« طراحی صحنه 
و موسیقی فیلم است که کمک بسیاری به هویت 
بصری فیلم کرده اســت. حسام فرهمند در اولین 
تجربه اش با یک داســتان تراژیک و ملموس قدم 

به سینمای اجتماعی گذاشته است.

»رها«؛ روایتی شفاف و بی ادا از جامعه»رها«؛ روایتی شفاف و بی ادا از جامعه

گروه فرهنگ و هنر // اولین اثر تحسین شده جشنواره فجر در 
روزهای ابتدایی، فیلم متفاوت »بچه مردم« اســت که از منظر 
اجرایی چشمگیر ظاهر می شود و از نظر محتوا نیز وضعیت خوبی 

دارد.
    »بچه مردم« در روایت خود به فرمی متفاوت و نوآورانه دســت 
یافته است. از همین حالا می توان انتظار داشت که این فیلم در بخش  
جلوه های بصری، فیلم برداری و طراحی صحنه، نامزد دریافت سیمرغ 

شود.
*  منسجم و چشم نواز

    بدون تحلیل و جداســازی تک  تک مولفه هــای فنی و هنری، 
»بچه مردم« در جمیع جهاتش منسجم و یکدست است و به معنای 

دقیق کلمه فرم گرفته است. از این رو، فیلم می تواند در زمره بهترین 
فیلم های جشــنواره امسال دسته بندی شود؛ بالاخص که از دو منظر 
قصه و اجرا، همزمان قدرتمند است. ساخته چشم نواز محمود کریمی، 
با یک افتتاحیه پرشکوه و گیرا قبل از تیتراژ ابتدایی، پوسته ای فانتزی 
را برگزیده و با انبوهی از ایده های درخشــان، مخاطب را سر ذوق 
می آورد. در ســینمای ایران که بســیاری از فیلم ها صرفا خاصیت 
رادیویی دارند، »بچه مردم« طوری ســاخته شده که اگر فقط چند 
ثانیه چشــمتان را از پرده نمایش بردارید، ممکن است یکی دو ایده 
اجرایی درخشــان را از دست بدهید. این در حالی است که فیلم ابدا 
پرخرج نبوده و بدون استفاده از ستاره های گران قیمت سینما، ترجیح 
داده تا تمرکزش را بر روی »سینما« بگذارد. در این اثر، چهره هایی 
مثل حسن معجونی، رضا کیانیان و بهروز شعیبی حضور کوتاهی دارند 
و بازیگران نوجوان فیلم که بخش عمــده ای از بار درام را به دوش 
می کشــند، اجراهایی تر و تمیز را به نمایش می گذارند و بعید نیست 

که مهبد جهان نوش بازیگر نقش »مصطفی« نامزد سیمرغ هم بشود.
*  یک کمدی شیرین

    در ســال های اخیر، دو جریان کمدی در ســینما و شبکه نمایش 
خانگی کمابیش مورد توجه قرار گرفته اند: کمدی های تاریخی متمرکز 
بر دهه شصت و البته کمدی های فانتزی الهام گرفته شده از سینمای 
منحصربه فرد کارگردانانــی همچون وس اندرون و تیم برتون. »بچه 
مردم« این دو گونه ژانری را ترکیب می کند و با رنگ بندی و چینش 
نظرگیر صحنه و البته کشــاندن پای این سبک سینمایی به انقلاب و 
جنــگ تحمیلی، خودش را از تبدیل شــدن به یک تقلید صرف از 
سینمای غربی در امان نگه می دارد. جنس کمدی این فیلم نیز یکی 
دیگر از امتیازات آن است که به شدت شیرین و کنترل شده، با پرهیز 
از شــوخی های ناهنجار و تمرکز بر موقعیت ها، به شکلی چندلایه، 
مخاطبش را دلشــاد می کند. ضعف »بچه مردم« اما، تغییر لحن آن 

در سکانس های پایانی و غلبه مضمون بر شیوه اجراست./ خراسان

روایت نوآورانه و دلنشین از قصه »بچه مردم«

گروه فرهنگ و هنر // نمایش فیلم های چهل و سومین 
جشــنواره فجر از ۱5 بهمن، همزمان بــا تهران در 

بندرعباس آغاز شد.
  به گزارش فارس ، مدیر کل فرهنگ و ارشــاد اســلامی 
هرمزگان گفت: فیلم ها در دو ســینمای ســتاره جنوب و 
سالن شماره 1 پردیس سینمایی بندرعباس مال نمایش داده 
می شود.اسماعیل جهانگیری افزود: نمایش فیلم ها تا 22 بهمن 
ادامه دارد و در این مدت ۳2 فیلم بخش مسابقه نمایش داده 
می شود.وی گفت: علاقه مندان می توانند از وبگاه های گیشه 
۷، سینما تیکت و ایران تیک بلیت فیلم ها را خریداری کنند.

نمایش فیلم های جشنواره فجر
 در بندرعباس

اعتراض پوریا شکیبایی به بازسازی صدا و تصویر پدرش
   گروه فرهنگ و هنر // فرزند خســرو شکیبایی نسبت به 
کیفیت بازسازی صدا و تصویر پدرش به کمک هوش مصنوعی در 
یک پیام ویدئویی، انتقاد کرد.در افتتاحیه چهل وسومین جشنواره 
فجر، ویدئویی نمایش داده شــد که در آن صدا و تصویر زنده یاد 
خسرو شکیبایی توسط هوش مصنوعی بازسازی شده بود. پوریا 
شکیبایی در واکنش به این ویدئو پستی منتشر کرد و با انتقاد از 
کیفیت ضعیف این بازسازی توضیح داد: »خیلی ها بابت این ویدئو 
به من پیام دادند، عصبانی بودند و احساســاتی شده بودند و در 
راس آن ها مادرم که خیلی خشمگین شد. فکر می کنم اگر قرار 
است چنین کاری با تکنولوژی انجام بدهیم، باید مقداری صداقت 
کلام را رعایت کنیم. خیلی دوســت داشتم با من یا مادرم تماس 
گرفته می شد و ما  کمک می کردیم حداقل کمی به شخصیت ایشان 
نزدیک تر باشــد، نه این قدر دور!« او در ادامه با تاکید بر توصیه 
مادرش نسبت به اعلام اعتراض آن  ها گفت: »کلا باید در کار با 

تکنولوژی، کمی معرفت امانت داری وجود داشته باشد.«

راهیابی  فیلم کوتاه »غلط گیر « به جشنواره کوالالامپور 
 گروه فرهنگ و هنر// فیلم کوتاه »غلط گیر « به نویسندگی و 
کارگردانی محمود شاکری  از تولیدات صداوسیمای خلیج فارس، 
 )KLIFAA( به جشــنواره جایزه آکادمی بین المللی کوالالامپور
در ســال 2۰2۵ میلادی راه یافت. به گزارش خبرنگار دریا ؛ این 
جشنواره قرار است آوریل 2۰2۵ میلادی در مرکز همایش های 
کوالالامپور )KLCC( برگزار شــود.موضوع این فیلم در مورد 
مرزبندی انسانی است که توسط بشر ایجاد شده  و این مرز بندی در 
قاموس خداوند و طبیعت نمی گنجد.فیلم کوتاه غلط گیر روایتگر 
داستان دختر وپسری کودک است که در ساحل در حال جمع کردن 
صدف هستند و درگیری بچگانه ای بین این دو کودک شکل می 
گیرد که در واقع  باعث جدایی دو بچه شده  و این جدایی موجب 
ایجاد اتفاقاتی خاص و ویژه برای آن دو می شود. سایر عوامل این 

فیلم کوتاه عبارتند از :
بازیگران : حسن روشن نسب – آوید عموزاده / تصویربرداران: 

ابراهیم قریشی – تورج قادری 
صدابرداران : امیــن اردکانی – علی ترابی / صداگذاری : مهراب 
بهرامی  / تدوین : سمیه بلوچی پور.تصحیح رنگ : مهدی بهرامی 

/ طراح پوستر : حمید شنبه زاده

برگزاری یک کنسرت ۵ زبانه در ماه مبارک رمضان
   گروه فرهنگ و هنر // احسان یاسین سومین کنسرت خود را 
اسفندماه امسال در ماه مبارک رمضان در سالن اصلی وزارت کشور 
 روی صحنه می برد. به گزارش ایســنا، احسان یاسین در تاریخ

1۷ اســفند ماه 1۴۰۳ سومین کنســرت خود را در سالن اصلی 
وزارت کشور در یک سانس و در ساعت 21 اجرا خواهد کرد.این 
خواننده با همراهی ارکستر ثنا، گروه کر، کنداکتوری شامل اجرای 
آثاری از آلبوم »ماه من« به همراه برخی آثار جدید خود به پنج 
زبان فارســی، انگلیسی، عربی، کردی و آذری برنامه ریزی کرده 
است.در این کنسرت قطعات ماه من، دوستت دارم، بازم برگرد، تا 
ابد، ربنا، لایا دنیا، جانیم سن سن، یا الهی ، بی تاب ، از سرگذشت، 
ســلام علیکم و قطعات جدیدی که برای اجرا در کنسرت آماده 

شده، اجرا خواهد شد.

خبر

انتشار یک رمان با مجموعه ای از اتفاقات خنده دار 
گروه فرهنگ و هنر // نویســنده کتابی 
»مردی به نام اوُه« حالا رمان »پاسخ منفی 
است« را نوشته که شخصیت آن دوست 
دارد تنها باشد اما دنیا یک لحظه هم او را 
به حال خودش وانمی گذارد و همین مساله 

موقعیت های طنزی را ایجاد می کند. 
 به تازگی رمان »پاسخ منفی است« با ترجمه 
هادی ســالارزهی توسط نشــر نون به بازار 
کتاب آمده است.ماجرای کتاب درباره لوکاس 
و آرزوی او بــرای تنها ماندن اســت. از نظر 
لوکاس، یک شب عالی شامل سه چیز می شود: 
بازی های ویدئویی، نوشیدنی و پد تای. البته، 
بادام زمینی جزء لاینفک چنین شبی است! اما 
حضور افراد دیگر قطعاً نه! چرا وقتی لوکاس 
می تواند در تنهایی اش شــاد باشد، مسائل را 

پیچیده کند؟
  در خانه ماندن و لذت بردن از خوشــی های 
سادۀ زندگی نباید با شرط و شروط و اما و اگر 
همراه باشد.در داستان جدید فردریک بکمن، با 
مردی روبه رو می شویم که آرزوی تنها ماندن 
دارد، اما ماهیتابه ای کــه به طرز مرموزی دور 
انداخته شده است باعث شروع مجموعه ای از 
اتفافات خنده دار و مرتبط می شود که هر کدام 
به نحوی نمایانگر شرایطی اند که به موجب آن ها، 
شادی و خوشحالی از زندگی مان بیرون می رود.

درست مثل کتاب »مردی به نام اوُِه«، لوکاس 
هم در این کتاب شــخصیتی اســت که سعی 
می کند در تنهایی خودش شاد باشد. بکمن با 
استفاده از شخصیت هایی که لحظات غیرمنتظره 
و احساسات واقعی آن ها تا مدت ها همراهتان 

خواهند بود، شــادی روزمــره را به تصویر 
می کشد.»پاسخ منفی است« هم سعی دارد به 
شما یادآوری کند که باید مراقب خودتان باشید، 
و هم شوخ طبعی و انسانیت را در تمام لحظات 
زندگی تان از یاد نبرید.»پاسخ منفی است« که 
با لحن شــوخ و منحصربه فرد فردریک بکمن 
همراه اســت و با شخصیت پردازی های بسیار 
مناسب و مسائل پیش پاافتاده روایت شده است، 
قصد دارد مردی را به تصویر بکشــد که سعی 
می کند در دنیایی که یک لحظه هم او را به حال 
خودش وانمی گذارد تنها باشد.کارل فردریک 
بکمن، نویســنده و وبلاگ نویس ســوئدی ا 
ســت که در دوم ژانویه 1۹۸1 در استکهلم به 
دنیا آمده اســت. پیش ترها شهرت بکمن در 
 سوئد به خاطر وبلاگ نویســی بود. او برای 

روزنامه هــای مختلف مقاله می نوشــت و 
همکاری اش را با مجله مترو هم شروع کرده 
بود. او در سال 2۰12 کتاب »مردی به نام اوه« 
را نوشــت که همان ســال بیش از ۶۰۰ هزار 

نسخه از آن فروش رفت. 
    ایــن کتاب در حــال حاضر بــه بیش از

 ۳۰ زبان ترجمه شده، رتبه اول پرفروش های 
ســوئد و نیویورک تایمز را از آن خود کرده و 
فیلم برگرفته از کتــاب با همین نام در 2۰1۶ 
در سینماهای جهان اکران شد.ترجمه فارسی 
رمان مردی به نام اوه توسط نشر نون، تندیس 
و چشمه منتشر شده که در ایران نیز با استقبال 
زیادی روبرو شــده است.»پاسخ منفی است« 
 از فردریــک بکمــن در ۸۰ صفحه و قیمت

 1۵۰ هزار تومان وارد بازار نشر شده است.

نگاهی به ویژگی های اولین ساخته سینمایی محمود کریمی نگاهی به ویژگی های اولین ساخته سینمایی محمود کریمی 
که به عنوان گزارشگر »خندوانه« شناخته می شود که به عنوان گزارشگر »خندوانه« شناخته می شود 
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  عنوان : “مرد بافنده” 
  نویسنده : سایلاس مارنر

  مرد بافنده روایتی از رمان ســایلاس مارنر، نوشته ی 
جورج الیوت، نویســنده ی برجســته ی قرن نوزدهم، 
اســت. این داستان یکی از نمونه های درخشان ادبیات 
ویکتوریایی به شــمار می آید که با پرداختی انسانی و 
عمیق، مفاهیمی همچون خیانــت، تنهایی، بازخرید و 

قدرت دگرگون کننده ی عشق را بررسی می کند.
* خلاصه ی داستان:

    داســتان درباره ی ســایلاس مارنــر، یک بافنده ی 
منزوی و گوشه گیر است که در پی خیانتی که از سوی 
نزدیک ترین دوستش متحمل می شود، از جامعه ی خود 
طرد شده و به روستایی کوچک پناه می برد. او که دیگر 
اعتمادی به انســان ها ندارد، زندگی خود را وقف کار و 
جمع آوری ســکه های طلا می کند. طلاهایش برای او 
حکم یگانه دل خوشی و همراه زندگی را دارند، اما این 
آرامش مصنوعی زمانی از بیــن می رود که دارایی اش 
به ســرقت می رود و او را در افسردگی عمیق تری فرو 
می برد. در این میان، اتفاقی غیرمنتظره زندگی سایلاس را 
تغییر می دهد: دختربچه ای یتیم، که مادرش در سرما جان 
باخته، سر راه او قرار می گیرد. سایلاس که در ابتدا مردی 

تلخ و دل سرد از زندگی بود، به تدریج با عشق پدرانه ای 
که نسبت به این کودک پیدا می کند، دچار تحولی عمیق 
می شــود. این دختر، که نامش اپی است، جای خالی 
طلاهای ازدســت رفته را پر می کند و امیدی دوباره به 
زندگی او می بخشد. سال ها بعد، زمانی که والدین واقعی 
اپی ادعای بازپس گیری او را دارند، ســایلاس با ترس 
از دســت دادن او مواجه می شود، اما عشق و وفاداری 
اپی به پدر خوانده اش نشان می دهد که پیوندهای عاطفی 

عمیق تر از پیوندهای خونی هستند.
*  تحلیل و درون مایه:

  ســایلاس مارنر داستانی درباره ی تضاد میان طمع و 
عشق، انزوا و پیوندهای انســانی است. جورج الیوت 
در این روایت، تصویری تأثیرگــذار از رنج و تنهایی 
انسان ارائه می دهد و نشان می دهد که چگونه عشق و 
مهربانی می توانند سرنوشت یک فرد را دگرگون کنند. 
سایلاس، که ابتدا زندگی خود را در انزوای خودخواسته 
و عشق به طلاها سپری می کرد، در پایان درمی یابد که 
ارزش حقیقی زندگی در روابط انســانی نهفته است، نه 
در ثروت مادی.قصه ی “مرد بافنده” روایت سفری از 
رنج به رســتگاری، از خیانت به اعتماد و از تنهایی به 
عشق است. این داستان، با زبانی شاعرانه و توصیفاتی 

دقیق از روحیات انسان، همچنان پس از گذشت بیش از 
یک قرن، خوانندگان را تحت تأثیر قرار می دهد و پیامی 
جاودان درباره ی ماهیت واقعی خوشبختی ارائه می دهد.

*  برشی از کتاب 
   در ادامــه، بخشــی از کتــاب ســایلاس مارنر اثر 
جورج الیوت را می خوانیم که یکی از لحظات احساسی 
و مهم داستان را به تصویر می کشد؛ جایی که سایلاس، 
پس از سال ها تنهایی و دل بستگی به سکه های طلایش، 
با واقعیتی متفاوت روبه رو می شــود:   »ســایلاس در 
تاریکی کلبه اش نشســته بود، چشــمانش به نقطه ای 
نامعلوم خیره مانده بود، همان طور که همیشه، شب ها، 
کیسه ی سکه هایش را روی زمین می ریخت و از صدای 
جرینگ جرینگ آن ها لذت می بــرد. اما این بار، هیچ 
صدایی نبود. سکوت سنگینی که او را احاطه کرده بود، 
سنگین تر از همیشــه به نظر می رسید؛ چراکه دیگر آن 
گنجی را که به آن خو گرفته بود، در اختیار نداشــت. 
او دســت های لرزانش را روی زانوهایش گذاشــت و 
برای نخستین بار، احساسی عجیب در قلبش جوانه زد؛ 
احساســی که از جنس اندوه نبود، بلکه خلأیی بود که 
معنایی تازه در پس آن نهفته بود.ناگهان، نوری ضعیف از 
زیر در سوسو زد. سایلاس با چشمانی ناباور، به سمت 

در رفت و آن را گشود. سرما به درون خانه هجوم آورد، 
و در میان تاریکی شــب، نوزادی کوچک را دید که با 
موهای طلایی و چهره ای معصوم، در آســتانه ی درگاه 
افتاده بود.قلب او لرزید. آیا این کودک، جایگزینی برای 
سکه های از دست رفته اش بود؟ آیا طلای واقعی، چیزی 
جز این زندگی کوچک و شکننده ای بود که بی خبر به او 
سپرده شده بود؟« این صحنه، نقطه ی عطفی در داستان 
است که در آن ســایلاس برای اولین بار معنای واقعی 
عشق و تعلق را درک می کند. جورج الیوت با توصیفاتی 
شاعرانه، لحظه ی تحول درونی شخصیت را به زیبایی به 

تصویر می کشد.

به دنیای تازه ها خوش آمدید! در این ستون، شما را با جدیدترین اخبار، رویدادها و تحولات روز آشنا می کنیم. از فرهنگ و هنر گرفته تا علم و فناوری، هر آنچه که در دنیای اطراف 
ما در حال وقوع است، در اینجا برای شما گردآوری شده. با ما همراه باشید تا از تازه ترین اطلاعات و تحلیل ها بهره مند شوید!

پژوهش جدید: ثروت می تواند عمر را طولانی تر کند 
  شرایط زندگی ثروتمندان باعث می شود شرایط سلامتی آنها بهتر باشد. 
راه های مختلفی بــرای طولانی ترکردن عمر وجود دارد، می توان غذای 
سالم تر خورد، ورزش کرد یا خانه ای در منطقه  ای با هوای پاک خرید اما 
بسیار از افراد به دلایل مالی نمی توانند این کارها را بکنند. اکنون پژوهش 
جدیدی نشان داده ثروتمندان عمر طولانی تر دارند؛ چون بهتر می توانند از 
خودشان مراقبت کنند.به گزارش دیجیاتو به نقل از وال استریت ژورنال، 
محققان کمیسیون بهداشت عمومی بوستون در پژوهش جدیدی به دنبال 
پاسخ این سؤال بودند که چه ارتباطی بین توزیع ثروت و طول عمر افراد 
در ایالات متحده وجود دارد؟ آنها با بررســی ۳۵ هزار آمریکایی ۵۰ 
ساله یا بیشتر دریافتند 1۰ درصد ثروتمندترین ها تا حدود ۸۶ سالگی 
زندگی می کنند که تقریباً 1۴ سال بیشتر از 1۰ درصد فقیرترین هاست.
محققان می گویند توزیع عادلانه تر ثروت ممکن است با 2,2 سال طول 

عمر اضافی در ســطح جمعیت همراه باشــد؛ به عبارت دیگر، نابرابری 
اقتصادی در ایــالات متحده با نابرابری های قابل توجهی در بقای افراد 
مرتبط است. »کاترین هیملشتاین« )Kathryn himmelstein(، مدیر 
پزشکی کمیسیون بهداشت عمومی بوستون، می گوید: »افرادی که پول 
بیشتری دارند، می توانند غذای سالم تری بخورند، مراقبت های بهداشتی 
بهتری داشته باشند و خانه هایی در محله های امن تر و با آلودگی کمتر 
بخرند.« نکته ای کلیدی درباره درآمد و طول عمر این اســت که پول به 
شما کمک می کند استرس کمتری داشته باشید. »استیون وولف«، استاد 
دانشکده پزشکی دانشگاه ویرجینیا، می گوید: »اگر مکان خوبی برای 
زندگی دارید و نیازی نیست نگران غذای روی میز باشید، فضای ذهنی 
و منابع لازم برای اولویت بندی سلامت خود را خواهید داشت.« به گفته 
محققان، ممکن است شخصی چندین شغل دارد، وقت آزاد برای ورزش 
منظم یا پخت وعده غذایی مغذی در خانه نداشــته باشد. علاوه براین، 

بسیاری از مشــاغل کم درآمد از نظر فیزیکی زیان بار هستند و فرد را 
بیشــتر در معرض حوادث آسیب زا یا مواد مضر قرار می دهد.همچنین 
تأثیر پول بر طول عمر فقط به فرد محدود نیســت. افراد ثروتمندتر در 
جوامع مرفه تری زندگی می کنند که در آن خشونت کمتری وجود دارد 
و مدارس، پارک ها، مسکن و زیرساخت های باکیفیت تری یافت می شود.
می توان با مدیریت هزینه ها روی فعالیت هایی متمرکز شد که برای سلامتی 
مفید هستند. »اندرو اسکات«، مدیر اقتصاد مؤسسه فناوری الیسون در 
آکسفورد، می گوید: »چیزهایی را می دانیم که به ما کمک می کنند بهتر 
پیر شویم: کمتر ولی بهتر بخورید، بیشتر بخوابید، بیشتر ورزش کنید و 
با دوســتان خود وقت بگذرانید.« این فعالیت ها را شاید بتوان با ثروت 
کمتر نیز انجام داد؛ پیاده روی، اســتفاده کمتر از موبایل قبل از خوابیدن، 
مصرف کمتر الکل، غذاهای رستورانی و اجرای این قبیل توصیه ها معمولًا 

هزینه ای برای فرد ندارند و برای سلامتی او نیز بسیار سومند هستند.

تازه ها

ثبت رویداد هوری رانی روستای سهیلی قشم در تقویم گردشگری کشور

  مدیر ژئوپارک جهانی قشم از ثبت رویداد هوری رانی روستای گردشگری سهیلی 
این جزیره در تقویم رویدادهای گردشــگری کشور خبر داد. سجاد اشگرف اظهار 
 کرد: هوری نوعی قایق چوبی کوچک با کف مسطح است که از تنه درخت ساخته 
می شود و توسط ساحل نشینان خلیج فارس برای ماهیگیری و صیادی به کار می رود.
وی ادامه داد: ظرفیت این قایق های چوبی بر اساس ابعاد کوچک و بزرگ به ترتیب 
حدود 1۰۰ تا ۴۰۰ کیلوگرم است.مدیر ژئوپارک جهانی قشم توضیح داد: همزمان 
 با ثبت این رویداد در تقویم گردشگری کشور، آتوسا مومنی رییس مرکز مطالعات 
 منطقه ای پاســداری از میراث فرهنگی ناملموس در آســیای غربی و مرکزی از 
ظرفیت های میراث ناملموس سهیلی برای استفاده از سرمایه های فرهنگی و تاریخی 
بازدید کرد.اشــگرف اضافه کرد: روستای گردشگری سهیلی قشم امسال به عنوان 
روستای نمونه کشور در حوزه گردشگری سبز معرفی شد و از جاذبه های بی نظیر 
طبیعی از جمله ذخیرگاه زیست کره حرا و میراث ناملموس تاریخی و تمدنی بی شماری 
برخوردار است.وی گفت: فعالیت های مبتنی بر اقتصاد دریا پایه از قرن ها پیش در این 
روستا جریان داشته و همواره یکی از مهمترین مراکز تجارت و گردشگری دریایی بوده 
و هم اکنون هم یکی از مقاصد مهم گردشگری دریایی در کشور به حساب می آید.
مدیر ژئوپارک جهانی قشم تصریح کرد: ثبت رویداد هوری رانی در تقویم گردشگری 
کشور نقش مهمی در آشنایی همگان با این میراث مهم زنده ساحل نشینان خلیج فارس 
 دارد و در ارتقای صنعت سبز گردشگری جزیره موثر است.وی اعلام کرد: همچنین 
رایزنــی های لازم برای ثبت هوری رانی به عنوان میراث ناملموس تاریخی جزیره 
قشــم در شبکه جهانی یونسکو نیز در حال انجام است.روستای سهیلی دارای یک 
اســکله چند منظوره با تعداد ۹۰ فروند شناور کوچک صیادی با 2۷۰ نفر شاغل، 
1۳۰ فروند شــناور قایق، آلاچیق در 2 مدل دارای سوئیت و بدون سوئیت و یک 
فروند لنج گردشگری ویژه گردشــگران با ۳۶۰ نفر شاغل است.تعداد 2۹ غرفه و 
فروشگاه صنایع دستی فعال در اسکله جنگل حرا با تعداد ۵۸ نفر فعالیت خدماتی 
اســت، این روستا دارای 1۸ واحد بوم گردی و اقامتگاه و رستوران محلی است که 
ســال گذشته میزبان تقریبی ۴۰۰ هزار گردشگر بوده است.با توجه به ایجاد اشتغال 
در این روســتا حرکت جمعیتی معکوس بوده و از حالت مهاجرت از روستا تبدیل 
به روستای مهاجر پذیر شده است.به گزارش ایرنا، این روستای با دارا بودن نزدیک 
به 2 هزار و ۳۰۰ نفر جمعیت )۵۵۰ خانوار( که هم اکنون تعداد ۹۴۰ نفر به صورت 
مستقیم اشتغال بکار دارند همگام با توسعه گردشگری توانسته سهم بسزایی در توسعه 
ابعاد مختلف گردشــگری پایدار در جزیره قشم را پایه  گذاری کند.حفظ و حراست 
از میراث ناملموس برگزاری کلاس های آموزشــی بوم گردی، نگهداری ترویج و 
توســعه جنگل های حرا )مانگرو( و نظایر آن تنها بخشی از فعالیت های این روستا 
 در جهت توسعه پایدار گردشگری مسوولانه در سال های اخیر در جزیره قشم نگین 

خلیج فارس است.


